



BACHOROWICE · BĘCZYN · BRZEZINKA · BRZEŹNICA · CHRZAŚTOWICE · KOPYTÓWKA · KOSSOWA
ŁĄCZANY · MARCYPORĘBA · NOWE DWORY · PASZKÓWKA · SÓSNOWICE · TŁUCZAŃ · WYŻRAŁ

NR 2/2023 (158)
ISSN 1426-9358
EGZEMPLARZ BEZPŁATNY

TAKA MALOWNICZA GMINA



RAPORT O STANIE GMINY
NOWA SALA SPORTOWA W TŁUCZANI





RODZINNY PIKNIK W BRZEŹNICY

W niedzielę 4 czerwca 2023 roku w Amfiteatrze brzeźnickim odbył się Piknik Rodzinny z okazji Dnia Rodziny oraz Dni Spółdzielczości Bankowej. Organizatorami imprezy byli: Rada Rodziców, Dyrekcja i Nauczyciele Przedszkola Samorządowego w Brzeźnicy, Bank Spółdzielczy w Brzeźnicy oraz Centrum Kultury i Promocji w Brzeźnicy.



Piknik rozpoczęły występy artystyczne przedszkolaków, kolejno wystąpili uczestnicy zajęć artystycznych w Centrum Kultury i Promocji. Na scenie zaprezentowały się również dzieciaki Zumba Kids pod przewodnictwem artystycznym Moniki Gizy. Strażacy z OSP Brzeźnica przeprowadzili symulację zdarzenia drogowego i jego zabezpiecze-

nie z zakresu ratownictwa medycznego i technicznego.

W czasie imprezy odbywały się warsztaty artystyczne, prowadzone przez Panią Instruktor z Centrum Kultury. Dzieciaki malowały torby lniane, koszulki i kamienie. Powstały piękne prace, które mali artyści mogli sobie zabrać do domu. Były konkursy i zabawy, organizowane przez Bank

Spółdzielczy.

Sporą atrakcją był festiwal kolorów, było wyplatanie kolorowych warkoczyków, fotobudka, dmuchańce, strefa fun: dinozaur i kucyk. Oczywiście nie zabrakło strefy gastro z ciastem, kielbaskami, kawą i herbatą. Piknik zakończył koncert zespołu Redlin - Folk Music Show. Muzycy rozbawili wszystkich energetyzują-

cymi, zabawnymi, folkowymi przebojami. Swoim występem porwali widownię do tańca i wspólnego śpiewu. Można śmiało napisać, że impreza bardzo się udała, dopisała zarówno słoneczna pogoda jak i licznie zgromadzona publiczność

UWAGA! OBJAZD!

Most na kanale w Kossowej zamknięty! Rozpoczął się remont tej potrzebnej przeprawy.

W związku z rozpoczynającymi się pracami modernizacyjnymi na obiekcie mostu na kanale Łączany - Skawina w ciągu drogi gminnej nr 470017K w miejscowości Kossowa, Urząd Gminy Brzeźnica informuje o ZAMKNIĘCIU PRZEPRAWY dla ruchu samochodowego i pieszego.

Na czas prowadzenia robót remontowych został wyznaczony objazd drogą gminną 470029K - od skrzyżowania drogi krajowej nr 44 (z ulicami Zatorską i Wadowicką) ul. Słoneczną, ul. Wiślaną i ul. Podwale - zgodnie z mapą zamieszczoną poniżej.

Ze względu na pogarszają-

cy się stan techniczny obiektu mostowego, jego modernizacja zakłada m.in. oczyszczenie, zabezpieczenie i remont metalowej konstrukcji mostu, remont drewnianego pomostu, asfaltowej nawierzchni, przyczółków, stożków skarpowych modernizacji istniejących balustrad.

Zgodnie z podpisaną umową, Wykonawca ma czas do 12 miesięcy (licząc od daty podpisania umowy - 4 maja 2023 r.) na wykonanie zadania inwestycyjnego. Wartość umowy to 1 244 422,37 zł. Kwota dofinansowania w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: 1 076 160,00 PLN.



Uczniom gratulujemy osiągnięć i wyników w nauce na miarę swoich możliwości. Niewątpliwie każdy zasłużył na wakacyjny odpoczynek. Gratulujemy zwłaszcza tym, którzy ukończyli szkołę lub otrzymali promocję z wyróżnieniem.

Życzę dzieciom, by dobrze skorzystały z wakacji, wypoczęły i nabrały sił do kolejnych wyzwań.

Wszystkim Dyrektorom, Nauczycielom i pracownikom szkół oraz przedszkoli składam podziękowania za całoroczną pracę. Życzę Państwu udanego wypoczynku.

Dziękuję również Rodzicom za włożony wkład w zdobywanie wiedzy przez uczniów naszych szkół.

Na czas wakacji Wszystkim Państwu wspaniałego i przede wszystkim bezpiecznego wypoczynku, słonecznej pogody i powrotu do szkoły we wrześniu z radością i zapałem do dalszej pracy.

Wójt Gminy Brzeźnica
Bogusław Antos



**POLSKI
ŁAD**



WSPOMNIENIE O EMILII DANKIEWICZ

Oddajemy hołd pamięci Emilii Dankiewicz, kochanej koleżanki, oddanej urzędniczki i wielkiej społeczniczki, która odeszła od nas niedawno. Emilia była jedną z tych osób, które zostawiają niezatarte ślady w naszych sercach i pamięci. Jej oddanie, profesjonalizm i zaangażowanie w pracy zawodowej i społecznej zasługują na najwyższe uznanie - mówi Bogusław Antos.

Emilia Dankiewicz rozpoczęła swoją drogę zawodową jako referent ds. księgowości w Prezydium Gminnej Rady Narodowej w Brzeźnicy w czerwcu 1972 roku. Miała wtedy, zaledwie 18 lat. Jej niezwykle umiejętności i skrupulatność w pracy zaowocowały awansem na stanowisko Głównej Księgowej w 1976 roku. Przez następne dwadzieścia lat niezmiennie pełniła tę odpowiedzialną funkcję, zyskując szacunek i uznanie swoich współpracowników. Jednak jej zaangażowanie nie ograniczało się jedynie do obo-

wój społeczności był nieoceniony - wspomina Franciszek Brożek. Pamiętam ten pierwszy dzień mojej pracy w Urzędzie Gminy, kiedy to Emilia zauważyła moje niedostatki w wyposażeniu biurowym. Bez wahania zorganizowała dla mnie biurko, maszynę do pisania i telefon. Ta prostolinijność i chęć pomocy były charakterystyczne dla niej. Emilia była nie tylko koleżanką, ale również prawdziwym przyjacielem. We współpracy z Radą była zawsze solidna. Przedstawiała radnym rzetelne i kompleksowe materiały, dzieląc się swoim bogatym doświadczeniem.

Jej profesjonalizm i zaangażowanie stanowiły wzór do naśladowania. Emilia zawsze stawiała na pierwszym miejscu dobro gminy i wspierała inicjatywy inwestycyjne, starając się znaleźć źródła finansowania



wiązków zawodowych. - Emilia aktywnie angażowała się w działalność społeczną, co wyraźnie świadczy o jej wielkim sercu i trosce o dobro wspólnoty lokalnej. Była radną I kadencji w latach 1990-1994 oraz członkinią ZSL i PSL w Brzeźnicy. Jej wkład w roz-

woju i sprawiedliwie dzielić środki - wspomina Grzegorz Wojas.

Wspomnienia innych pracowników urzędu jednoznacznie potwierdzają profesjonalizm Emilii Dankiewicz. - Była osobą kompetentną, wymagającą dużo od siebie i innych. Nigdy nie odma-



wiała pomocy przy wykonywaniu zadań i konsekwentnie dążyła do ich realizacji. Jej odejście pozostawiło w naszych sercach ogromną pustkę - wspominają koleżanki i koledzy z pracy.

- Nieustannie podnosiła swoje kwalifikacje, zdobywając fundusze z Unii Europejskiej i współpracując przy różnych inicjatywach społecznych, takich jak budowa wodociągów czy gazyfikacja. Wspominam Ją jako osobę kompetentną, zaangażowaną i bardzo wrażliwą społecznie - mówi Józef Momot.

- Emilię Dankiewicz poznałem w latach osiemdziesiątych. Byłem wówczas pracownikiem Wojewódzkiego Ośrodka Postępu Rolniczego i mieliśmy siedzibę w Urzędzie Gminy, na tym samym piętrze co księgowość. Emila była już wówczas Główną Księgową Gminy. Odwiedzała cza-

sami nasz pokój. Rozmawialiśmy głównie o zmianach, które mają nastąpić, o powstającym samorządzie gminnym. Wówczas nawet nie przypuszczałem, że nasze drogi połączą się na całe 12 lat. Nawet namówiłem Ją do kandydowania na radną. I tak się stało. Wybory w swoim okręgu wygrała. Po objęciu urzędu Wójta Gminy nawet cienia wątpliwości nie miałem, żeby Ją





powołać na stanowisko Skarbnika Gminy. To nowa funkcja, już w samorządowej gminie. A dwa lata później powołałem Ją nawet na swojego zastępcę. Trwało to krótko, chyba tylko przez dwa lata, do końca I kadencji.

Była doskonałym fachowcem. Zawsze znalazła pomysł i wyjścia z każdej, nawet trudnej sytuacji. I bardzo często pomysłowość Skarbnika Gminy pozwoliły na podjęcie dobrych decyzji.

Była osobą bardzo wymagającą. Przede wszystkim od siebie, ale również od załogi. Tu dał się poznać Jej mocny charakter. Cechowała Ją pracowitość. Często zostawała dłużej w pracy, jeżeli tego sytuacja wymagała.

Była zaangażowana w wiele inicjatyw społecznych: społeczne komitety budowy gazociągu, była zaangażowana w komitet budowy Domu Kultury w Wyżrale.

Była osobą bardzo pogodną. W towarzystwie była jego duszą. Była jak to się mówi „do tańca i do różańca”. Po moim odejściu z pracy w urzędzie w 2012 roku, przy każdej okazji, gdzie tylko się spotykaliśmy znaleźliśmy czas na serdeczną rozmowę. Miała zawsze

życia skorzystać. Niestety choroba to wszystko zmieniła.

Zawsze zostanie w mojej pamięci jako niezwykle, serdeczny i dobry człowiek - tak o Ś.P. Emilli Dankiewicz pisze Wojciech Spisak.

Emilia nie tylko poświęcała się pracy zawodowej, ale również wypełniała swoje życie pasjami i zainteresowaniami. Jako najstarsza z rodzeństwa, od najmłodszych lat miała na swoich barkach sporo obowiązków, szczególnie opiekę nad młodszym rodzeństwem. Jednak nawet wtedy wykazywała się determinacją i poświęceniem.

Po przejściu na emeryturę Emilia wreszcie miała szansę realizować swoje pasje. Uprawiała działkę, na której kwiaty zajmowały szczególne miejsce. Nie zapomniała również o pielgrzymkach i podróżach, odwiedzając miejsca kultu religijnego na całym świecie.

Ostatnie lata Emilia spędziła walcząc z chorobą. Choć przeżywała trudności, zawsze zachowywała pokorę i nigdy nie narzekała na swoje losy. To była prawdziwa bohaterka, która potrafiła czerpać radość z drobnych rzeczy i doceniać każdy dzień.

Emilia Dankiewicz odeszła ale na zawsze zostanie w naszych sercach i naszej pamięci. Była wzorem oddania, profesjonalizmu i społecznej troski. Jej wiedza i doświadczenie pozostawiło niezatarte ślady w historii Urzędu Gminy Brzeźnica. Będziemy tęsknić za jej uśmiechem, wesołością i serdecznością - dodaje Bogusław Antos.



tyle energii. Wyjazdy, wycieczki, pielgrzymki to był czas, w którym naprawdę chciała odpocząć i coś z



MAMY TO! NOWA SALA SPORTOWA W TŁUCZANI

Uczniowie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Tłuczani mogą się cieszyć nowoczesną salą sportową.



Zakończyła się, trwająca od listopada 2021 roku, jedna z największych inwestycji ostatnich lat, realizowana przez gminę Brzeźnica, której całkowita wartość wyniosła 5 052 529,10 złotych. Zadanie zostało dofinansowane w wysokości 2 328 300,00 zł przez Ministerstwo Sportu i Turystyki ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej zadania inwestycyjnego w ramach Programu Sportowa Polska – Program Rozwoju Lokalnej Infrastruktury Sportowej – Edycja 2021.

W ciągu ostatnich lat Władze Gminy, przy pomocy środków zewnętrznych sukcesywnie realizowały plan budowy obiektów sportowych przy szkołach - powstawały sale w Paszkówce, Marcyporębie, Sosnowicach. Obiekt w Tłuczani jest szóstą salą przy placówce szkolnej, której do tej pory brakowało.

Wybudowana sala gimnastyczna o powierzchni 955 m², z szatniami, sanitariatami, magazynem, kotłownią, połączona z budynkiem szkoły łącznikiem, stanowi nowoczesną bazę sportową,

zapewniającą odpowiednie warunki do rozwoju fizycznego i rekreacyjnego mieszkańców, a w szczególności uczniów szkoły w Tłuczani. Sala dostosowana jest do potrzeb osób niepełnosprawnych. W ramach inwestycji został również wykonany parking obsługujący szkołę wraz z nowo powstałą salą sportową.

W budynku będą prowadzone lekcje wychowania fizycznego organizowane w ramach zajęć szkolnych, ale będzie to również ogólnodostępny obiekt udostępniany społeczności lokalnej na potrzeby zajęć rekreacyjnych, działalności klubów sportowych i organizacji zawodów sportowych.

22 kwietnia sala sportowa w Tłuczani po raz pierwszy stała się miejscem uroczystej prezentacji i sportowych rywalizacji. W wydarzeniu uczestniczyli uczniowie, kadra pedagogiczna, rodzice, zaproszeni goście, w tym posłowie na sejm IX Kadencji - Filip Kaczyński, Krzysztof Kozik, Marek Polak, Pan Senator Andrzej C.d. na s. 10



Z DIARIUSZA WÓJTA

14 marca

LIII Sesja Rady Gminy
Konsultacje w sprawie programu transformacji energetycznej

15 - 17 marca

Udział w Forum Wójtów, Burmistrzów i Prezydentów Małopolski

18 marca

Walne Zebranie sprawozdawcze OSP Kopytówka

21 marca

Akt notarialny Rep. Nr 1417/2023 w sprawie zakupu od osób fizycznych działki nr 669/14 o pow. 0,0088 ha poł. w Tłuczani - poszerzenie drogi wewnętrznej
Akt notarialny Rep. Nr 1424/2023 darowizna od osób fizycznych działki nr 288/1 o pow. 0,0360 ha poł. w Chrzastowicach - poszerzenie cmentarza
Akt notarialny Rep. Nr 1431/2023 zakup od osoby fizycznej działki nr 101/183 o pow. 0,0092 ha poł. w Brzeźnicy - poszerzenie drogi wewnętrznej
Konsultacje z przedst. firmy Tauron w sprawie przebudowy sieci energetycznej w związku z planowaną rozbudową Szkoły Podstawowej w Sosnowicach

23 marca

Akt notarialny Rep. Nr 1495/2023 zakup od osób fizycznych działki nr 130 o pow. 0,0342 ha poł. w Nowych Dworach - poszerzenie drogi publicznej
Akt notarialny Rep. Nr 1502/2023 darowizna od osoby fizycznej działek nr 1079/2, 1079/3 o pow. 0,0355 ha poł. w Marcyporębie - poszerzenie drogi publicznej
Udział w Posiedzeniu Zarządu Stowarzyszenia Forum Małopolski Zachodniej w Centrum Komunikacji Zbiorowej w Brzeźnicy

25 marca

Walne Zebranie sprawozdawcze OSP Paszkówka

27 marca

Spotkanie z przedst. firmy Empol w sprawie odbioru odpadów komunalnych w 2023 roku
Spotkanie z projektantem w celu omó-

PIENIĄDZE Z TARCZY

Gmina Brzeźnica złożyła wniosek o przyznanie grantu w ramach projekt pn. Małopolska Tarcza Humanitarna. Fundusze Europejskie dla Ukrainy – Pakiet Edukacyjny i została zakwalifikowana do otrzymania wsparcia w wysokości 387 807,29 zł.

MAŁOPOLSKA
Tarcza Humanitarna



Celem projektu jest zwiększenie potencjału małopolskich organów prowadzących szkoły podstawowe i ponadpodstawowe w odpowiedzi na kryzys migracyjny związany z działaniami wojennymi prowadzonymi od 24 lutego 2022 r. na Ukrainie. Grant przyznany jest na wielowymiarowe wsparcie szkół wyłącznie w zakresie edukacyjnym, psychologicznym i sprzętowym wspomagającym edukację i rozwój uczniów.

Wsparciem w ramach projektu zostały objęte szkoły:

- Zespół Szkolno-Przedszkolny w Brzeźnicy
- Szkoła Podstawowa im. Jana Kochanowskiego w Brzeźnicy
- Szkoła Podstawowa im. św. Jana Pawła II w Marcyporębie

- Szkoła Podstawowa im. Antoniego Kucharczyka w Paszkówce
- Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Sosnowicach

W ramach otrzymanych środków zakupiony zostanie sprzęt IT, pomoce dydaktyczne, wyposażenie sal lekcyjnych, a także zostaną zrealizowane działania o charakterze integrującym środowisko uczniów polskich i ukraińskich poprzez m. in. zajęcia taneczno-sportowe czy wycieczki. Zaplanowano również zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze oraz działania w zakresie doskonalenia kadry placówek. Kwota otrzymanego wsparcia finansowego: 387 807,29 zł

Termin zakończenia projektu: 31 sierpnia 2023 r.

KOLEJNE DOFINANSOWANIE

Uchwałą Sejmiku Województwa Małopolskiego z dnia 27 marca 2023 roku, gmina Brzeźnica otrzymała środki w wysokości 234 280,00 PLN na realizację zadania inwestycyjnego pn.

„Budowa ogólnodostępnego boiska sportowego do piłki nożnej z trawą naturalną wraz z niezbędną infrastrukturą w miejscowości Marcyporęba”.

W ramach inwestycji planuje się wykonanie boiska sportowego o nawierzchni trawiastej o wymiarach 90,0 m x 55,00m wraz z niezbędną infrastrukturą oraz wyposażeniem. Boisko sportowe będzie wyposażone w bramki do piłki nożnej oraz kabiny dla 8 zawodników rezerwowych. Wokół boiska – z trzech stron – planuje się wykonanie ogrodzenia w postaci systemu piłkochwyty. Celem projektu jest poprawa jakości życia mieszkańców Małopolski w zakresie kultury fizycznej, sportu

i rekreacji, spełniającej rolę lokalnych stref aktywności fizycznej. Na terenie gminy Brzeźnica to już czwarty obiekt sportowy dofinansowany ze środków MISR.



MAŁOPOLSKA



NOWE AUTO POLICJI

Wójt Gminy Brzeźnica Bogusław Antos oraz starosta Wadowicki Eugeniusz Kurdas i wicestarosta Beata Smolec, oficjalnie przekazali na ręce asp. szt. Pawła Golonki nowy radiowóz marki KIA.

Zakup samochodu został dofinansowany przez samorząd gminy Brzeźnica i Powiatu Wadowickiego kwotą po 60 000 zł.

Radiowóz marki Kia wyróżnia się nowym oznakowaniem, które poprawia jego widoczność na drogach. Kia Ceed w nadwoziu kombi wyposażona jest w silnik benzynowy o pojemności 1,5 litra i 160 KM mocy. Auto wraz z wyposażeniem kosztowało 120 tysięcy złotych.

Jak zaznaczył wójt Bogusław Antos – Praca na rzecz bezpieczeństwa naszych



mieszkańców, wymaga wsparcia ze strony samorządu. Rozumiemy potrzeby i trud policyjnej służby. Konsekwentnie staramy się podnosić jakość i komfort życia naszych mieszkańców budowany jest fundament bezpieczeństwa i zdrowie.

RENOWACJA KAPLICZKI

Uchwałą Sejmiku Województwa Małopolskiego z 29 maja br. Gmina Brzeźnica otrzymała dofinansowanie w wysokości 22 000 zł na renowację przydrożnej kapliczki Najświętszej Marii Panny w Bęczynie.

Kapliczkę wzniesiono w 1927 roku z prywatnej fundacji Franciszka i Katarzyny Wyrwa. Zasadniczą formę kapliczki odkuto w piaskowcu. Znajduje się ona w bezpośrednim sąsiedztwie ulicy Granicznej w Bęczynie. Posadowiona na niewielkim wzniesieniu w otoczeniu czterech regularnie nasadzonych drzew. Posiada klasyczną formę symetrycznego pomnika zwieńczonego przedstawieniem Matki Boskiej z Lurdes. Dodatkowo płaszczyzny kapliczki dekorowane płaskorzeźbionymi przedstawieniami świętych (Św. Piotr, Św. Franciszek, Św. Jan, Św. Tomasz, Św. Katarzyna) oraz przedstawieniem Jezusa Chrystusa - Najświętsze Serce Jezusa. U podstawy kapliczki umiejscowiono inskrypcję fundacyjną. Kompozycję kapliczki wieńczy proste stalowe zadaszenie.

Przydrożne kapliczki są świadectwem

religijności mieszkańców naszego regionu. Budują lokalną tożsamość, łącząc przeszłość z teraźniejszością. Podejmując się renowacji tych obiektów, zachowujemy ich wartość historyczną i artystyczną, stanowiącą nieodłączny element polskiego krajobrazu.



wienia koncepcji odprowadzenia wody wzdłuż drogi przy ul. Nowej w Sosnowicach

28 marca

Konsultacje w sprawie postępu realizacji prac dot. gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy

29 marca

Spotkanie konsultacyjne dot. planowanych naborów RPOWM w ramach dofinansowania z UE

30 marca

Spotkanie Przedświąteczne z Seniorami Klubu Seniora w Brzeźnicy pn. Śniadanie Wielkanocne

Udział w uroczystości wręczenia Promesa na dofinansowanie zakupu samochodu ratowniczo-gaśniczego dla OSP Chrzęstowice

31 marca

Podpisanie dokumentacji pozwolenia na użytkowanie sali gimnastycznej w Tłuczani

Spotkanie Przedświąteczne z Seniorami Domu Seniora w Marcyporębie pn. Śniadanie Wielkanocne

Spotkanie z przedstawicielami Departamentu Infrastruktury Drogowej i Transportu UMWM oraz Zarządu Transportu Publicznego w Krakowie dotyczące warunków i zasad uruchamiania nowych linii transportowych

1 kwietnia

Spotkanie przedświąteczne związane z Tradycją Stołu Wielkanocnego w Sosnowicach

Walne Zebranie sprawozdawcze OSP Marcyporęba

3 kwietnia

Spotkanie z przedst. firmy Empol w sprawie odbioru odpadów komunalnych w 2023 roku

4 kwietnia

Spotkanie Przedświąteczne z Seniorami Domu Seniora w Łączanach pn. Śniadanie Wielkanocne

5 kwietnia Spotkanie z przedst. LKS Dąb Paszkówka, Sołtysem oraz Radnym Sołectwa dot. działalności klubu sportowego

Spotkanie z przedst. OSP Chrzęstowice, OSP Tłuczai w sprawie dofinansowania do zakupu samochodów strażackich dla jednostek



Z DIARIUSZA WÓJTA C.D.

12 kwietnia

Spotkanie z inspektorem nadzoru oraz dyrektorem szkoły w sprawie odbioru gwarancyjnego sali gimnastycznej Szkoły Podstawowej w Marcyporębie

Spotkanie w sprawie przygotowania koncepcji zagospodarowania działki obok urzędu gminy

Spotkanie z przedst. OSP Chrzastowice w sprawie dofinansowania do zakupu samochodu strażackiego dla jednostki

13 kwietnia

Posiedzenie Komisji Rewizyjnej

Spotkanie ze Starostą Powiatu Wadowickiego oraz Dyrektorami Domów Pomocy Społecznej w sprawie przedstawienia oferty na rzecz mieszkańców gmin Powiatu Wadowickiego

Spotkanie informacyjne Zarządu Dróg Wojewódzkich w Krakowie dot. planowanego naboru z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg

18 kwietnia

Posiedzenie Komisji Planowania, Budżetu, Kultury, Oświaty, Sportu i Bezpieczeństwa Publicznego

19 kwietnia

LIV Sesja Rady Gminy

21 kwietnia

Spotkanie z przedstawicielami OSP Bęczyn oraz Radną Gminy w sprawie zagospodarowania pomieszczeń w Domu Strażaka w Bęczynie

22 kwietnia

Udział w uroczystym otwarciu Sali Gimnastycznej w Tłuczani

23 kwietnia

Udział w uroczystym spotkaniu zorganizowanym z okazji 50-lecia pożycia małżeńskiego

24 kwietnia

Spotkanie dot. zadania inwestycyjnego w miejscowości Kossowa

Konsultacje dot. przygotowania koncepcji wykonania zbiornika retencyjnego w miejscowości Sosnowice

25 kwietnia

Spotkanie w sprawie planowanej inwestycji dot. modernizacji WDK

GROBOWIEC BAUMÓW URATOWANY!

Grobowiec Baumów w Marcyporębie będzie ocalony od zniszczenia. Gmina Brzeźnica na ten cel otrzyma wsparcie z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego w wysokości 30 tys zł.

Józef baron Baum (1821-1883) - wytyczył rozwój ziemi wadowickiej na kolejne wieki. Nie ma w tym stwierdzeniu żadnej przesady.

W czasach jego rządów w Wadowicach wybudowano Sąd Obwodowy i Gimnazjum – jedno z pierwszych w Galicji. Gdzie dzisiaj można znaleźć materialne

ślady przywołujące jego nazwisko? Do czasów II wojny światowej w Wadowicach na skwerze pomiędzy Sądem a Gimnazjum stała kolumna z popiersiem Józefa barona Bauma.

Dzisiaj jedynym miejscem jest grobowiec rodziny Baumów przy kościele w Marcyporębie – gmina Brzeźnica. Był na tyle solidnie zbudowany, że dotrwał do naszych czasów, ale wymaga kosztownej renowacji.

Gmina Brzeźnica złożyła projekt do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego i otrzymała dofinansowanie w kwocie 30.000 zł. w ramach Konkursu: „Małopolska Pamięta – zachowanie miejsc pamięci historycznej” dla jednostek samorządu terytorialnego z terenu województwa małopolskiego.

Józef baron Baum to postać historycznie wyjątkowa. Był marszałkiem powiatu wadowickiego (prezesem Rady Powiatowej w Wadowicach), posłem na Sejm Krajowy Galicji i Lodomerii we Lwowie, prezesem Koła Polskiego w parlamencie w Wiedniu. W Kopytówce w gminie Brzeźnica razem z Walerią z Duninów herbu Łabędź zbudowali dwór i posiadali dobra ziemskie.

Józef baron Baum był spolonizowanym austriackim baronem. Zasłużył się jako kolator i dobroczyńca kościoła w Marcyporębie. Pamiętamy, że były to czasy



zaborów. Niemniej ziemia wadowicka zaczęła wtedy zyskiwać na znaczeniu w regionie. Na wsi zaczęły być widoczne zmiany, zniesiono pańszczyznę.

Renowacja grobowca rodziny Baumów jest okazją do przypomnienia zasług Józefa barona Bauma dla społeczeństwa i przywrócenia nazwiska do zbiorowej pamięci. Współpraca Wójta Gminy Brzeźnica Bogusława Antosa i proboszcza Parafii w Marcyporębie ks. kanonika Rafała Marciaka przyniesie wymierny efekt.

Przedsięwzięcie ma wymiar ponadlokalny, bo z dokonania Józefa barona Bauma mieszkańcy powiatu wadowickiego korzystają od końca XIX w. po czasy współczesne. Odrestaurowane miejsce pamięci historycznej w myśl celów konkursowych, będzie przejawem pamięci i nośnikiem wiedzy o naszej przeszłości. Dziękujemy władzom Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego i radnemu Sejmiku Województwa Panu Rafałowi Stuglikowi.

Chociaż prace zaplanowano do końca 2023 roku już wkrótce rozpocznie się przywracanie piękna oraz ducha przeszłości temu wyjątkowemu zabytkowi w ramach realizacji zadania pn. „Przeprowadzenie prac konserwatorskich i restauratorskich w zakresie technicznym i estetycznym przy kamiennym grobowcu rodziny Baumów w Marcyporębie”.



PIENIĄDZE DLA MALUSZKÓW

Gmina Brzeźnica pozyskała ponad 3,5 miliona złotych na utworzenie oraz wsparcie w funkcjonowaniu placówki zapewniającej opiekę dla 50 dzieci do 3 roku życia. W dniu 27 kwietnia 2023 roku Pani Marlena Małąg, Minister Rodziny i Polityki Społecznej, ogłosiła wyniki naboru wniosków w programie „MALUCH+”.

Wniosek na budowę placówki dla 50 dzieci został pozytywnie rozpatrzony – na ten cel gmina Brzeźnica otrzyma dofinansowanie w wysokości przeszło 2 mln złotych. Dodatkowo otrzymamy 1,5 mln złotych na wsparcie funkcjonowania żłobka przez okres 36 miesięcy.

Wsparcie opieki nad dziećmi do lat 3 jest dla nas jednym z priorytetów – podkreśla wójt Bogusław Antos. Na terenie naszej gminy działają już dwie placówki. Bez wątplenia kolejne takie miejsce pomoże młodym rodzicom powrócić do aktywnego życia zawodowego. Rozpoczęcie inwestycji planujemy jeszcze w tym roku.

Program Maluch Plus jest finansowany z udziałem środków z Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności (KPO) oraz z programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego (FERS) finansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach perspektywy finansowej 2021-2027 – a także środki budżetu państwa.



BIERZMOWANIE W BRZEŹNICY



36 kandydatów przyjęło z rąk Księdza Infulata Jakuba Gila Sakrament Bierzmowania w parafii w Brzeźnicy. - Bierzmowanym życzymy sił i światła od Ducha Świętego, aby Was prowadził w życiu i pomagał w słusznych wyborach - czytamy na stronie parafii.

Z DIARIUSZA WÓJTA C.D.

w Wyźrale

Odbiór robót budowlanych dot. zagospodarowania placu rekreacyjnego w miejscowości Wyźrale

Spotkanie w sprawie kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia dot. rehabilitacji w Centrum Medyczno-Rehabilitacyjnym w Brzeźnicy

Spotkanie konsultacyjne w sprawie planowanych inwestycji związanych z dofinansowaniem w nowym okresie programowania ze środków funduszy europejskich

Wieczór autorski dr Jana Rodaka połączony z prezentacją książki Żywot Świątobliwej Ludwiki z Kęt w „Legendę” Obrócony

27 kwietnia

Spotkanie z wykonawcą dot. omówienia spraw związanych z prowadzonymi inwestycjami w miejscowości Brzeźnica na ulicach: Ks. E. Łudzika, Kasztanowa, Kościelna,

27 kwietnia

Spotkanie dot. przyszłych planowanych inwestycji w sprawie zagospodarowania terenów po byłej żwirowni

28 kwietnia

Posiedzenie Zarządu Gminnego ZOSP RP w Brzeźnicy

29 kwietnia

Udział w Zebraniu Wiejskim w Sosnowicach

30 kwietnia

Udział w Zebraniu Wiejskim w Tłuczani

Udział w Zebraniu Wiejskim w Chrzęstowicach

Udział w Zebraniu Wiejskim w Łączanach

5 maja

Spotkanie dot. przyszłych planowanych inwestycji w sprawie zagospodarowania terenów po byłej żwirowni

7 maja

Udział w Zebraniu Wiejskim w Wyźrale

8 maja

Akt notarialny Rep. Nr 2815/2023 z dnia 08.05.2023r. w sprawie nabycia



C.d. ze s. 5

Pałk, Wojewoda Małopolski - Łukasz Kmita, Pan Eugeniusz Kurdas - Starosta Powiatu Wadowickiego, Pani Beata Smolec - Wicestarosta Powiatu Wadowickiego, Pani Edyta Sitarz - Dyrektor Delegatury Małopolskiego Kuratorium Oświaty oddziału w Wadowicach, radni powiatu Wadowickiego oraz radni Gminy Brzeźnica, ks. Stanisław Pittek - proboszcz parafii w Tłuczani.

Przecięta wstęgą przez zaproszonych gości i odsłonięta przez wójta Bogusława Antosa oraz dyrektora placówki Mieczysława Chojna tablica pamiątkowa, rozpoczęły niezwykłą uroczystość, której towarzyszył cytat Świętego Jana Pawła II - „Sport to najlepsza droga do pokonania granic”. Nowo oddane miejsce poświęcił ksiądz proboszcz Stanisław Pittek. Zaproszeni oficjele podkreślali wagę tego typu inwestycji dla społeczności lokalnych, wszyscy docenili funkcjonalność obiektu, jego nowoczesność, a także sprawną realizację inwestycji.

Wójt gminy Brzeźnica podkreślił, że realizacja budowy sali sportowej była jednym z głównych celów, które zaplanował zaraz po objęciu funkcji. Docenił przy tym współpracę z Radą Gminy. Pan Wójt przy tej okazji podziękował wszystkim zaangażowanym i biorącym udział na każdym etapie realizacji zadania. Szczególne podziękowania zostały skierowane w stronę Posłów i Senatorów, za zrozumienie i merytoryczne wsparcie budowy sali sportowej.

Prezentacja artystyczna Dzieci była ukoronowaniem uroczystości otwarcia obiektu. Wśród wielu prezentacji taneczno-sportowych można było obejrzeć pokazy roz-

tańczonych i rozśpiewanych uczniów szkoły. Energia i żywiołowość dzieci wypełniła salę po brzegi, porywając przy tym zaproszonych gości do wspólnej zabawy. Nauczyciele wraz z Rodzicami przygotowali dla uczestników wydarzenia wiele atrakcji - były konkursy, zawody sportowe, smaczny poczęstunek. Piękna pogoda zachęcała do korzystania z przygotowanych na zewnątrz obiektu atrakcji. Społeczność Tłuczani i gminy Brzeźnica otrzymała do dyspozycji salę gimnastyczną - obiekt wyjątkowy - nowoczesny, funkcjonalny, ukiełkowany na potrzeby dzieci i dorosłych.

Nowoczesna bryła już wpięła się w krajobraz miejscowości Tłuczani - trudno jej nie zauważyć. Autorem projektu architektonicznego jest „Pracownia Projektów Robert Wójcik”. Nadzór inwestorski sprawował inspektor Henryk Lubera. Inwestorem zadania była firma „Budowa+ Tomasz Szybiak” - wykonawca budowy.

„Życzę wszystkim, którzy będą korzystać z tego obiektu, aby zyskując sprawność fizyczną, jednocześnie potrafili radzić sobie w życiu, nikogo nie krzywdzić i zmieniać ten świat na lepszy - na zakończenie uroczystego otwarcia podkreślił Bogusław Antos - wójt gminy.

Podkreślmy na koniec używając sportowej nomenklatury - rywalizując w zawodach sportowych na najwyższym poziomie trzeba wytwarzać moc niczym prądotwórczy generator i jechać z prędkością porównywalną do tej, jaką osiąga samochód na najwyższym biegu - tak było podczas sobotniego otwarcia sali sportowej przy Zespole Szkolno-Przedszkolny w Tłuczani :)





STRAŻACKIE ZAWODY

4 czerwca na boisku sportowym w Bęczynie odbyły się Gminne Zawody Sportowo-Pożarnicze. Celem zawodów jest doskonalenie umiejętności obsługi sprzętu, popularyzacja zagadnień ochrony przeciwpożarowej, a także ocena stanu wyszkolenia pożarniczego.

Gospodarzem zawodów była jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Bęczynie, która odpowiadała za przygotowanie pod względem organizacyjnym. Do strażackiej rywalizacji zostało zgłoszonych 20 drużyn, które uczestniczyły w dwóch konkurencjach - w każdej grupie wiekowej - sztafeta pożarnicza i ćwiczenia bojowe. Nad sprawnym przebiegiem zawodów czuwała komisja sędziowska drużyn strażaków z Gminy Tomice.

Po zakończeniu rywalizacji i podsumowaniu wyników z poszczególnych konkurencji drużyny uplasowały się w następującej klasyfikacji:

Dziecięca Drużyna Pożarnicza: 1. Miejsce ex aequo OSP Brzezinka, OSP Marcyporeba, OSP Sosnowice,

Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza: 1. Miejsce - OSP Bęczyn 2. Miejsce - OSP Marcyporeba 3. Miejsce - OSP Sosnowice

4. Miejsce - OSP Brzezinka 5. Miejsce - OSP Tłuczań 6. Miejsce - OSP Brzeźnica,

Kobieca Drużyna Pożarnicza: 1. Miejsce - OSP Bęczyn 2. Miejsce - OSP Sosnowice, Grupa Mężczyzn (Seniorów): 1. Miejsce - OSP Bęczyn 2. Miejsce - OSP Marcyporeba 3. Miejsce - OSP Brzeźnica 4. Miejsce - OSP Sosnowice 5. Miejsce - OSP Brzezinka 6. Miejsce - OSP Tłuczań 7. Miejsce - OSP Łączany 8. Miejsce - OSP Kopytów-

ka 9. Miejsce - OSP Chrzastowie Wójt Gminy Brzeźnica Bogusław Antos zwyciężcą sportowo-pożarniczej rywalizacji wręczył nagrody - czeki oraz puchary. Wszystkie drużyny otrzymały okolicznościowe dyplomy, natomiast najmłodszy uczestnicy zawodów zostali wyróżnieni okolicznościowymi medalami.

Rywalizację strażaków ochotników zakończyło zaproszenie na wspólny poczęstunek, podczas którego podsumowano tegoroczne gminne zawody.

Wójt Gminy podziękował wszystkim drużyn biorącym udział w zawodach za ich poświęcony czas na przygotowanie się do zawodów, a także wysoki poziom gotowości bojowej prezentowany podczas rozgrywanych konkursów. Podziękowano również Komisji sędziowskiej - drużynom strażaków z Gminy Tomice za sprawne przeprowadzenie zawodów.

- Składam podziękowania Panu Komendantowi KP PSP w Wadowicach za udzielenie przeskód na zawody jak i odelegowanie pracownika do sekretariatu zawodów - podkreślił Wójt. Na koniec szczególne podziękowania składam gospodarzom obiektu sportowego, a także organizatorom OSP Bęczyn za przygotowanie zawodów.

Drodzy Strażacy i Druhowie,

Z okazji Waszego Święta pragnę wyrazić wdzięczność za ofiarność i trud ponoszony w wypełnianiu swoich obowiązków oraz uznanie za bezinteresowną służbę na rzecz mieszkańców Gminy Brzeźnica.

Niech podejmowane działania będą zawsze źródłem osobistej satysfakcji i powodem do dumy w myśl motta: „Bogu na chwałę, Ojczyźnie w potrzebie, Bliźniemu na ratunek”.

Życzę bezpiecznej służby oraz nieustającej opieki Świętego Floriana.

*Wójt Gminy
Bogusław Antos*

Z DIARIUSZA WÓJTA C.D.

własności działek nr 344/15, 348/27 poł. w Brzeźnicy z przeznaczeniem na poszerzenie nieruchomości, na której zlokalizowane jest ujęcie wody

10 maja

Spotkanie z dyrektorem szkoły dot. planowanej rozbudowy Szkoły Podstawowej w Sosnowicach

Posiedzenie Komisji Rewizyjnej
Udział w spotkaniu oraz Walnym Zebraniu Członków Stowarzyszenia Dolina Karpia

12 maja

Udział w Zebraniu Wiejskim w Brzeźnicy

Udział w Zebraniu Wiejskim w Nowych Dworach

14 maja

Udział w Zebraniu Wiejskim w Brzezince

15 maja

Udział w uroczystym przekazaniu nowego pojazdu służbowego dla Posterunku Policijnego w Brzeźnicy zakupionego dzięki środkom Komendy Głównej Policji oraz dofinansowaniu Starostwa Powiatowego w Wadowicach i Gminy Brzeźnica

17 maja

Spotkanie grupy roboczej ds. Lokalnej Strategii Rozwoju Stowarzyszenia Doliny Karpia

Udział w Zebraniu Wiejskim w Kossowej

18 maja

Spotkanie w sprawie wykonania przeglądu gwarancyjnego budynku Centrum Medyczno-Rehabilitacyjnego w Brzeźnicy

Spotkanie z Dyrekcją Placówek Oświatowych dot. bieżących spraw szkół

19 maja

Udział w uroczystych obchodach z okazji Małopolskiego Dnia Samorządu Terytorialnego

20 maja

Udział w pieszym Rajdzie Turystycznym Szlakiem Papieskim na Drabożu „Nie lękajcie się”

Udział w Zebraniu Wiejskim w Paszkówce



Z DIARIUSZA WÓJTA C.D.

22 maja

Spotkanie z wykonawcą oraz przedst. firmy Tauron w sprawie pomocy przy rozwiązywaniu problemów dot. realizacji inwestycji realizowanej przez firmę Tauron na terenie gminy

Konsultacje w sprawie planowanych inwestycji w zakresie montażu urządzeń odnawialnych źródeł energii na obiektach komunalnych

Wspólne Posiedzenie Komisji Planowania, Budżetu, Kultury, Oświaty, Sportu i Bezpieczeństwa Publicznego oraz Komisji Rewizyjnej

24 maja

Spotkanie dot. zadania inwestycyjnego w miejscowości Kossowa

LV Sesja Rady Gminy

26 maja

Udział w Zebraniu Wiejskim w Kopytówce

27 maja

Uroczyste obchody 150-lecia powstania Szkoły Podstawowej w Brzeźnicy oraz 40-lecia nadania imienia Jana Kochanowskiego pod honorowym patronatem Wójta Gminy Brzeźnica

28 maja

Udział w Zebraniu Wiejskim w Marcyporębie

30 maja

Zebranie Przedstawicieli Członków Banku Spółdzielczego w Brzeźnicy

31 maja

Spotkanie z Nadleśniczym Nadleśnictwa Andrychów w ramach współpracy
Udział w Wałnym Zebraniu Członków Stowarzyszenia Dolina Karpią

strona CKiP w Brzeźnicy



Kanał YT CKiP w Brzeźnicy



RAPORT O GMINIE



Wójt oraz Urząd Gminy przygotowują każdego roku Raport o Stanie Gminy Brzeźnica. Raport zawiera podsumowanie działalności wójta w roku poprzednim, w szczególności realizację uchwał rady gminy, programów i projektów, inwestycji. Zawiera też sporo bardzo ciekawych danych statystycznych.

W raporcie znaleźć można też analizę obejmującą: finanse gminy, demografię i politykę prorodzinną, pomoc społeczną i ochronę zdrowia, oświatę i wychowanie, kulturę, sport, gospodarkę komunalną, gospodarkę przestrzenną, ochronę środowiska naturalnego, bezpieczeństwo publiczne i ochronę przeciwpożarową, współpracę z organizacjami pozarządowymi. Raport w całości dostępny jest na stronie internetowej naszej gminy.

- Rok 2022 był pełen nieprzewidywalnych zdarzeń, nie tylko dla naszej gminy, ale również dla całego świata. Był to kolejny rok pełen trudności i niespodzianek, który postawił przed samorządami lokalnymi wiele poważnych wyzwań. Ledwo zakończyliśmy działania związane ze skutkami pandemii COVID-19, gdy nagle wybuchł konflikt na Ukrainie, który wzbudził w nas strach i niedowierzanie sytuacją na Ukrainie, ale także obawy i lęk o przyszłość naszego Państwa. (...) Niezależnie od panującej sytuacji i inflacji spowodowanej wojną realizowaliśmy zgodnie z planem zadania samorządu, nie pozostając przy tym bez wsparcia finansowego ze strony rządu. Mimo specyficznego czasu nie zatrzymaliśmy realizacji zaplanowanych zadań i inwestycji. Priorytetowe miejsce w działaniach samorządu zajmują inicjatywy na rzecz mieszkańców, ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb rodzin, zwłaszcza młodych. Dlatego pozyskujemy i realizujemy zadania dotyczące wsparcia osób od najmłodszych po najstarszych. Zapewniamy funkcjonowanie rozwiniętej sieć placówek: przedszkolnych, szkolnych, dwóch żłobków. Ponadto przy każdej z sześciu szkół działają „Świetlice” - Placówki wsparcia dziennego dla dzieci i młodzieży. Jak co roku udoskonalamy bazę oświatową i sportową. Za ponad 5 milionów złotych wybudowaliśmy kolejną salę gimnastyczną przy Szkole w Tłuczani. Ważnym działaniem, jaki kontynuujemy to finansowanie

trzech ośrodków dla seniorów w Marcyporębie, Łączanach i Brzeźnicy. Placówki zapewniają opiekę oraz aktywność fizyczną, rekreację i rozwijanie zainteresowań starszym mieszkańcom naszej gminy. Mimo rozbudowanej infrastruktury drogowej i ogromnych potrzeb sukcesywnie poprawiamy stan naszych dróg. Realizujemy też działania w zakresie ochrony środowiska. Aby można było oddychać 4 coraz czystszy powietrzem. Pomagamy mieszkańcom pozyskać środki finansowe z WFO-ŚiGW. Dofinansowujemy mieszkańcom do wymiany starych kotłów na nowe oraz budowę przydomowych oczyszczalni ścieków. Świadczymy bezpłatną pomoc w zakresie odbioru i utylizacji azbestu. Praca w administracji lokalnej to wspólne działanie na rzecz naszej społeczności, dlatego cieszę się, że większość radnych i sołtysów podziela tę wizję. Dziękuję Radnym Rady Gminy w Brzeźnicy, wszystkim pracownikom Urzędu Gminy oraz jednostkom organizacyjnym gminy, sołtysom, członkom Ochotniczych Straży Pożarnych, organizacjom pozarządowym, grupom społecznym, a także wszystkim innym, którzy przyczynili się do rozwoju naszej gminy. Wyrazy wdzięczności kieruję również do Posłów na Sejm RP z naszego regionu oraz do władz samorządu województwa i samorządu powiatowego za to, że w swojej działalności pamiętają o gminie Brzeźnica i oferują swoją pomoc i wsparcie - pisze we wstępie wójt.

Przyjrzyjmy się niektórym danym. Na koniec 2022 roku gminę Brzeźnica zamieszkiwały 10 322 osoby (na pobyt czasowy i stały). Najludniejszym sołectwem są Łączany (1544 osoby) a następnie: Brzeźnica (1359), Sosnowice (1253), Marcyporęba (1047), Paszkówka (1024), Tłuczani (982), Bęczyn (590), Kossowa (518), Nowe Dwory (472), Chrzastowice (431), Wyżrań (426), Brzeźnica (411) i Kopytówka (265).

Liczba osób zameldowanych w naszej gmi-



nie od kilku lat utrzymuje się na stabilnym poziomie.

W 2022 roku urodziło się 97 dzieci. To o 11 mniej niż w roku 2021 i znacznie mniej niż w rekordowym 2020 (139). W ubiegłym roku zmarło 111 osób. To mniej niż przed rokiem (125) i mniej niż w 2020 roku (126).

- Podsumowując niezauważalnie, liczba mieszkańców gminy zmniejszyła się w porównaniu do ostatnich kilku lat. Zauważalna jest również mniejsza liczba urodzeń w porównaniu do liczby zgonów (14 osób). Mimo to, sytuacja jest lepsza niż w 2021 roku, kiedy wynosiła 31 osób. Biorąc pod uwagę dalsze zainteresowanie osiedlaniem się ludności miejskiej na terenie naszej gminy można przypuszczać, że pandemia COVID-19 prawdopodobnie miała wpływ na obecny stan, w tym na skutki demograficzne, takie jak mniejsza liczba urodzeń w porównaniu do liczby zgonów, ale także inne czynniki społeczno-gospodarcze - czytamy w raporcie.

Ciekawe są statystyki dotyczące małżeństw. Czytamy w raporcie: Urząd Stanu Cywilnego w Brzeźnicy w 2022 roku łącznie sporządził 133 akty, w tym 7 aktów urodzenia, 49 aktów małżeństwa oraz 77 aktów zgonu. Zarejestrowane akty urodzeń

to tylko urodzenia z zagranicy (dzieci, które urodziły się w Polsce miały sporządzane akty urodzenia w gminie, w której przyszły na świat). Z 49 małżeństw: 31 par zawarło małżeństwa konkordatowe, 16 par cywilne, a 2 akty zostały wpisane do Bazy Usług Stanu Cywilnego, czyli 2 małżeństwa zostały zawarte za granicą: Austria – 1, Wielka Brytania – 1, Najwięcej zaświadczeń o ślubie konkordatowym dostarczyła Parafia Rzymsko-Katolicka w Paszkówce – 11, Parafia Rzymsko-Katolicka w Tłuczani – 7, Parafia Rzymsko-Katolicka w Marcyporębie – 6, Parafia Rzymsko-Katolicka w Łączanach 5 i Parafia Rzymsko-Katolicka w Brzeźnicy – 2. W Urzędzie Stanu Cywilnego zawarto 16 ślubów cywilnych - w tym 14 ślubów w Urzędzie Stanu Cywilnego, a 2 śluby odbyły się poza Urzędem stanu Cywilnego. Urząd Stanu Cywilnego otrzymał 15 wyroków rozwodowych. Na terenie Brzeźnicy działa 628 przedsiębiorstw.

Zachęcamy do wglębnienia się w raport, który w całości przeczytać można na stronie Urzędu Gminy. Dokument liczy 125 stron. Sporządzane co roku dokumenty będą kiedyś świetnym materiałem do wszelkich analiz

ABOLUTORIUM JEDNOGŁOŚNIE

Podczas sesji Rady Gminy 28 czerwca Wójt Bogusław Antos otrzymał jednogłośnie absolutorium za wykonanie budżetu za rok 2022.



Ta jednogłośnie decyzja była dla wójta pozytywną oceną skutecznego zarządzania finansami publicznymi i realizacji ambitnych celów rozwojowych.

Wójt Bogusław Antos wyraził swoje zadowolenie z wyników osiągniętych w minionym roku budżetowym. Realizacja budżetu Gminy Brzeźnica nie byłaby możliwa bez zaangażowania wielu osób. Wójt Bogusław Antos w swoim przemówieniu podkreślił, że sukces osiągnięty został dzięki

wspólnym wysiłkom zarówno pracowników samorządu, radnych jak i mieszkańców gminy Brzeźnica.

Na stronie internetowej Urzędu Gminy obejrzyć można film o naszej gminie. Link do filmu: <https://youtu.be/RgO252GM63Y>

Można też zeskanować kod QR.



DZIEŃ DOBRY WAKACJE

Centrum Kultury i Promocji wraz ze Stowarzyszeniem „Kossowa Od Nowa” było organizatorem rodzinnego pikniku. 1 lipca w pawilonie sportowym królowały radość, zabawa i kolory.

- Gdy dziś rano każdy z nas spojrział przez okno, nie spodziewał się, że popołudniu będzie szansa ma wspólną zabawę na zewnątrz. A jednak, dla dzieciaków wyszło słońce. „Dzień dobry wakacje” to wspólna zabawa w Kossowej dla wszystkich dzieci, zorganizowana przez CKiP w Brzeźnicy oraz Nasze Stowarzyszenie. Był słom z przeszkodami, zabawa

z chustą, papierowa mumia oraz przeciąganie liny. Najwięcej radości przyniósł festiwal kolorów. Na wszystkich uczestników czekały słodkie i soczki. Przygotowaliśmy i zjedliśmy pyszne kielbaski. Czekaliśmy na nas również pyszny deser- galaretkę z bitą śmietaną i owocami. Dziękujemy wszystkim za wspólną zabawę - czytamy na FB Stowarzyszenia „Kossowa Od Nowa”





WAKACYJNA PRZYGODA Z CENTRUM KULTURY I PROMOCJI W BRZEŹNICY

OFERTA OTWARTA dla wszystkich zainteresowanych

28.06.2023 r. - Wycieczka do Zamku w Pszczynie i ogrodów w Goczałkowicach, Koszt 70,00 zł, wyjazd godz. 8.30 z Dworca PKP w Brzeźnicy.

29.06.2023 r. - Letnie animacje, godz. 10.00 - 12.00, CKiP Brzeźnica, wstęp wolny.

1.07.2023 r. - KULINARNE WAKACJE ze Stowarzyszeniem „Kossowa Od Nowa” „Dzień dobry wakacje”, ognisko, wspólne przygotowywanie smakołyków, gry i zabawy, festiwal kolorów, kolorowe warkoczki, godz. 16.00 - 18.00, Pawilon Sportowy w Kossowej, wstęp wolny.

4.07.2023 r. - Bajkowa kreda - warsztaty artystyczne w plenerze, godz. 10.00 - 12.00, Rynek w Brzeźnicy, wstęp wolny.

5.07.2023 r. - Wakacyjne spotkanie dla Klubu Seniora, godz. 12.00, CKiP Brzeźnica.

5.07.2023 r. - Letnie Kino Plenerowe: „Poznajmy się jeszcze raz”, komedia francuska, ok. godz. 21.30, WDK w Nowych Dworach, wstęp wolny.

6.07.2023 r. - Turniej Tenisa Stołowego, godz. 10.00 sala taneczna CKiP w Brzeźnicy, wstęp wolny, obowiązują zapisy tel. 33 879 20 93.

8.07.2023 r. - KULINARNE WAKACJE z KGW Paszkówka „Zdrowa higiena jedzenia bez fast foodów i słodzenia”, godz. 10.00 - 12.00, Świetlica KGW obok Biblioteki w Paszkówce, wstęp wolny.

9.07.2023 r. - Koncert zespołu SZUMIŁAKA i Piknik na Trawnej Górze, godz. 16.30 - zapraszają CKiP Brzeźnica, ROK Zator i Skład Drewna Opałowego Zbigniew Kozik.

10.07.2023 r. - Wyprawa do Zagrody kóz w Zelkowie, wyjazd godz. 9.00, zbiórka przy Dworcu PKP w Brzeźnicy, cena 65 zł, liczba miejsc ograniczona, zapisy w biurze CKiP tel. 33 8792-093.

11.07.2023 r. - Papier-Nożyczki-Klej - warsztaty artystyczne dla dzieci i młodzieży, godz. 10.00 - 12.00, sala CKiP w Brzeźnicy, wstęp wolny. UWAGA! Obowiązuje obuwie zamienne.

12.07.2023 r. - Letnie Kino Plenerowe: „A ONI DALEJ GRZESZĄ, DOBRY BOŻE!”, komedia francuska, godz. 21.30, Amfiteatr w Brzeźnicy, wstęp wolny.

13.07.2023 r. - Kino SFERYCZNE godz. 10.00 (od 4 lat) Kaluokahina - zaczerpnięta rafa

godz. 11.00 (od 10 lat) Na skrzydłach marzeń Cena seansu 20,00 zł, zapisy do 10 lipca 2023 r. w biurze CKiP tel. 33 8792-093. Liczba miejsc ograniczona!

17.07.2023 r.

- TAK BYŁO KIEDYŚ...Wycieczka do WYGIEŁZOWA, zwiedzanie skansenu z przewodnikiem + warsztaty „Budujemy po krakowski”, zapisy do 13 lipca. Wyjazd godz. 9.00, zbiórka przy Dworcu PKP w Brzeźnicy. Cena 55 zł.

- KULINARNE WAKACJE z KGW Łączany „Pierogowa uczta”, godz. 10.00 - 12.00, DS Łączany, wstęp wolny.

- KULINARNE WAKACJE z KGW Tłuczań „Pyszności dla podniebienia”, godz. 13.00 - 15.00, WDK Tłuczań, wstęp wolny.

18.07.2023 r.

- TAK BYŁO KIEDYŚ...warsztaty artystyczne „Tajemnice papieru czerpanego...”, godz. 13.00 - 15.00, CKiP Brzeźnica, obowiązują zapisy tel. 33 879 20 93. Liczba miejsc ograniczona!

UWAGA! Obowiązuje obuwie zamienne. Zabierz ze sobą: suszone płatki różnych kwiatów.

- KULINARNE WAKACJE „Świat pierogów”, godz. 10.00 - 13.00, WDK Nowe Dwory, wstęp wolny.

19.07.2023 r. - Letnie Kino Plenerowe: „W trójkacie”, komedia, godz. 21.30, WDK w Sosnowicach, wstęp wolny.

20.07.2023 r. - Letnie animacje, godz. 10.00 - 12.00, CKiP Brzeźnica, wstęp wolny.

24.07.2023 r. - Wycieczka do OGRODU DOŚWIADCZEŃ im. Stanisława Lema w Krakowie, zapisy do 20 lipca. Wyjazd godz. 9.00, zbiórka przy Dworcu PKP w Brzeźnicy. Cena 55 zł.

25.07.2023 r.

TAK BYŁO KIEDYŚ...warsztaty artystyczne „W splotach tkanych nitk...”, godz. 10.00 - 12.00, CKiP Brzeźnica, obowiązują zapisy tel. 33 879 20 93. Liczba miejsc ograniczona!

UWAGA! Obowiązuje obuwie zamienne. Zabierz ze sobą: kolorową włóczkę. KULINARNE WAKACJE z KGW Marcyporęba „Nie zapomnij chwila, gdy wpadniesz na nasz grill”, godz. 17.00 - 19.00, WDK Marcyporęba, wstęp wolny.

26.07.2023 r. - Letnie Kino Plenerowe: Wyżal 27.07.2022 r. - TAK BYŁO KIEDYŚ...warsztaty kulinarne: „Podplomyki i leguminy...”, godz. 10.00 - 12.30, CKiP Brzeźnica, wstęp wolny, obowiązują zapisy tel. 33 879 20 93. Liczba miejsc ograniczona!

28.07.2023 r. - KULINARNE WAKACJE z KGW Sosnowice „Chlebowe szaleństwo”, godz. 10.00 - 13.00, WDK Sosnowice, wstęp wolny.



28.07- 6.08.2023 r. - Kolonia w Gdańsku. Program: plażowanie, kąpiele w morzu, gry i zabawy, zajęcia rekreacyjne i artystyczne, wycieczka do Centrum Nauki EXPERYMENT w Gdyni, wycieczka na Wyspę Sobieszowską, wycieczka do Gdańskiego Ogrodu Zoologicznego, rejs statkiem do Sopotu, nocne zbieranie bursztynu, gdańskie zabytki, Jarmark Dominikański, koncerty, bajkowska, wystawy i inne atrakcje.

1.08.2023 r. - W KRAINIE KOLORU... warsztaty artystyczne „Indiańskie bransoletki”, godz. 10.00 - 12.00, CKiP Brzeźnica, obowiązują zapisy tel. 33 879 20 93. Liczba



miejsc ograniczona!

UWAGA! Obowiązuje obuwie zamienne. Zabierz ze sobą: kolorową mulinę.

2.08.2023 r. - Letnie Kino Plenerowe: Paszkwówka

3.08.2023 r. - Letnie animacje, godz. 10.00 - 12.00, CKiP Brzeźnica, wstęp wolny.

4.08.2023 r. - W KRAINIE KOLORU... Wycieczka do MUZEUM AFRYKANISTYCZNEGO w Olkuszu, zapisy do 31 lipca. Wyjazd godz. 9.00, zbiórka przy Dworcu PKP w Brzeźnicy. Cena 60 zł.

6.08.2023 r. - Turniej Sołectw w Chrzęstowicach. Organizatorzy: Wójt Gminy Brzeźnica, CKiP w Brzeźnicy, Rada Sołecka w Chrzęstowicach, OSP w Chrzęstowicach, LKS Sołkół Chrzęstowice.

8.08.2023 r. - W KRAINIE KOLORU... warsztaty artystyczne „Kolorowe mandale”, godz. 10.00 - 12.00, CKiP Brzeźnica, obowiązują zapisy tel. 33 879 20 93. Liczba miejsc ograniczona!

UWAGA! Obowiązuje obuwie zamienne. Zabierz ze sobą: kolorowe guziki w trzech wielkościach.

10.08.2023 r. - Letnie animacje, godz. 10.00 - 12.00, CKiP Brzeźnica, wstęp wolny.

11.08.2023 r. - KULINARNE WAKACJE z KGW Chrzęstowice, „Czekoladowa przygoda”, godz. 14.00 - 16.00, WDK Chrzęstowice, wstęp wolny.

11.08.2023 r. - Letnie Kino Plenerowe: Tłuczai

17.08.2023 r. - Letnie animacje, godz. 10.00 - 12.00, CKiP Brzeźnica, wstęp wolny.

20.08.2023 r. - DOŻYŃKI i otwarcie Placu Rekreacyjnego w Wyźrale. Organizatorzy: Wójt Gminy Brzeźnica, CKiP w Brzeźnicy Stowarzyszenie Nowoczesna Gospodyni, Rada Sołecka w Wyźrale, KGW w Wyźrale.

21.08.2023 r. - W KRAINIE KOLORU... Wycieczka do WIOSKI INDIAŃSKIEJ ARAPAHO w Zalasie k/Krakowa, zapisy do 17 sierpnia. Wyjazd godz. 9.00, zbiórka przy Dworcu PKP w Brzeźnicy. Cena 55 zł.

22.08.2023 r. - W KRAINIE KOLORU... warsztaty kulinarne „Szaszłyki i naleśniki”, godz. 10.00 - 12.00, CKiP Brzeźnica, obowiązują zapisy tel. 33 879 20 93. Liczba miejsc ograniczona! UWAGA! Obowiązuje obuwie zamienne.

24.08.2023 r. - Letnie animacje, godz. 10.00 - 12.00, CKiP Brzeźnica, wstęp wolny.

26.08.2023 r. - KULINARNE WAKACJE z Radą Sołecką w Brzeźnicy „Grill na pożegnanie lata”, godz. 17.00, plac przy Domu Strażaka w Brzeźnicy, wstęp wolny.

DOBRE KINO W BRZEŹNICY

Nasi drodzy kinomani spotkali się 18 kwietnia 2023 r. w sali widowiskowej Centrum Kultury i Promocji w Brzeźnicy, aby wspólnie obejrzeć jedną z lepszych komedii Andrzeja Kondratiuka z 1973 r. „Wniebowzięci”. Majową (30 maja) propozycją naszej Filmoteki arcydzieł był amerykańsko-niemiecki komediiodramat z 2014 r. „Grand Budapest Hotel” w reżyserii Wesa Andersona – amerykańskiego reżysera, scenarzysty, producenta filmowego i aktora, znanego z ekscentrycznego i niekonwencjonalnego stylu swoich autorskich filmów.



Była to kolejna propozycja z cyklu Filmoteka arcydzieł, podczas której we wtorkowe wieczory raz w miesiącu odbywają się pokazy filmowe w CKiP w Brzeźnicy. Tym razem oglądaliśmy nieco krótszy, bo 44 minutowy obraz z pamiętnym duetem Zdzisława Maklakiewicza i Jana Himilsbacha w rolach głównych. Bohaterzy, którym w życiu nie szło najlepiej i zaliczyli więcej porażek nagle dostali od losu niezwykłą szansę. Była to spora wygrana w Toto-Lotka. Bez większego namysłu postanowili wybrać się pierwszy raz w życiu w podróż samolotem. Korzystając z życia i trwoniąc wygraną w końcu przekonali się, że nie ma to jak być sobą, a spełnione marzenie nie zawsze sprawia, że jesteśmy szczęśliwi. Łatwiej tylko zaakceptować dotychczasowe życie...

30 maja widzowie obejrzeli historię legendarnego asystenta gości hotelowych Gustave'a i Zero Mustafy - chłopca hote-

lowego, który zostaje jego najbardziej zaufanym przyjacielem. Bohaterowie zostali uwikłani w kradzież bezcennego obrazu, bitwę o ogromną, rodzinną fortunę, a także wzięli udział w desperackim pościgu na motorach, pociągami, saniami i na nartach, a wszystko to na tle burzliwych przemian historycznych zachodzących na całym kontynencie.

Film odniósł sukces kasowy i artystyczny. Znalazł się na wielu listach najlepszych filmów 2014 roku. Potwierdzeniem jego sukcesu było dziewięć nominacji do Oscara i zwycięstwo w czterech kategoriach.

Dyskusję przy okazji filmowych spotkań prowadzi Grzegorz Kempinsky - polski reżyser filmowy, teatralny i telewizyjny, scenarzysta i tłumacz, autor scenariuszy filmowych, m.in.: „Rób swoje, ryzyko jest twoje”, „Czego boją się faceci, czyli seks w mniejszym mieście”, „Zostać Miss”.



BIBLIOFILSTWO TO PASJA I POWOŁANIE

Rycerski Zakon Bibliofilski z Kapitułą Orderu Białego Kruka w Krakowie sięga tradycjami 1930 r. Skupia ludzi nauki i kultury. Elitarne grono nie dąży do powszechnej popularności.



Członkowie potrafią dostrzec nietypowe miejsca związane z książką. We wtorek 23 maja 2023 r. dr Jerzy Duda – Wielki Mistrz Zakonu odwiedził Spichlerz Książki w Brzeźnicy. Przybył na zaproszenie i w towarzystwie Pani Danuty Bromowicz, która prezentuje u nas wystawę haftów swojej cioci Marii Radwan z domu Leska. W spotkaniu uczestniczyli Wójt Gminy Brzeźnica Bogusław Antos, profesor dr hab. inż. profesor Akademii i Górniczo-Hutniczej w Kra-

kowie Jan Bromowicz oraz niżej podpisana.

Historia gminy Brzeźnica w książkach opisana i zilustrowana była jednym z tematów spotkania. W przyszłości będą nowe projekty, bazujące na dziedzictwie gminy Brzeźnica oraz zbiorach i wiedzy członków Rycerskiego Zakonu Bibliofilskiego. Dziękuję za docenienie, bo to sprzyja wypełnianiu misji, do której zabytkowy Spichlerz Książki został powołany.

Wiesława Jarguz

CZYTALI I POZNAWALI

25 kwietnia 2023 r. odbył się w Spichlerzu Książki w Brzeźnicy wieczór autorski dra Jana Rodaka ze społecznością Szkoły Podstawowej im. św. Jana Pawła II w Marcyporębie oraz zaproszonymi gośćmi.

Trwająca od kilku lat przyjaźń, tak urzekła autora, że postanowił zapisać jej trwały ślad. Autor zadedykował uczniom tej Szkoły książkę: „Żywot świętobliwej Lu-

dwiki z Kęt w „Legendę” obrócony”. Była to duża niespodzianka. Relacja i link do filmu poniżej w treści.

W książce obok ilustracji



z życia świętobliwej Ludwiki są świąteczne życzenia dla dra Jana Rodaka. Zamieszczono mikołajkowe zdjęcie z 2019 r., na którym widać przedszkolaków z Panią nauczycielką Ewą Słanią, Panią dyrektorką Krystyną Korus oraz św. Mikołaja.

Dobrymi nowinami warto się podzielić, dlatego Pani dyrektorka Szkoły Krystyna Korus z Panią Ewą Słanią i innymi nauczycielkami zorganizowały literacki wieczór promocyjny. Było to Święto Książki. Legenda została nastrojowo głośno odczytana przez dzieci i dorosłych. Następnie prelekcję wygłosił dr Jan Rodak. Życie świętobliwej Ludwiki przedstawił w kontekście XVII w. Przywołał postać ks. Grzegorza Jana Zdziewojskiego – fundatora m.in. kościółka na Nowsiu w Tłuczani. Odwołał się do św. Jana z Kęt. Jak zawsze mówił ciekawie z właściwym sobie zaangażowaniem i pasją odkrywcy tajemnic przeszłości. Zwieńczeniem wieczoru były autografy, rozmowy i poczęstunek.

Bardzo dziękujemy wszyst-

kim gościom, nauczycielom i uczniom, którzy swoją obecnością podkreślili charakter wieczoru. Dziękujemy przybyłym księżom, a w gronie tym byli: ks. prałat Michał Boguta, ks. kanonik Rafał Marciak proboszcz Parafii pw. św. Marcina w Marcyporębie, ks. kanonik Jan Giądła z Marcyporęby. Dziękujemy Wójtowi Gminy Brzeźnica Bogusławowi Antosowi, Przewodniczącej Rady Gminy Brzeźnica Jadwidze Kozioł, zastępcy Przewodniczącej radnemu Kazimierzowi Pacułtowi, radnej Rady Powiatu Wadowickiego Mirosławie Zybek; Panom sołtysom Franciszkowi Żmudzie z Marcyporęby, Andrzejowi Jaskierni z Tłuczani, Markowi Gonciarzykowi z Bachorowic.

Serdecznie dziękujemy i pozdrawiamy wszystkich, którzy uczestniczyli w wieczorze autorskim: dzieci, nauczycieli, rodziców, mieszkańców Marcyporęby, przybyłych gości - zaprzyjaźnionych ze Szkołą z Autorem.

Wiesława Jarguz





SPOTYKAJĄ SIĘ

Nasi seniorzy spotkali się tej wiosny dwa razy.



Kwietniowe spotkanie Klubu Seniora działającego przy Centrum Kultury i Promocji w Brzeźnicy odbyło się 19 kwietnia 2023 r. wśród pięknych dzieł Ewy Bartosz-Mazuś.

W Galerii Polsko-Słowackiej w Brzeźnicy przy kawie, herbatce i pysznym serniku odbywały się owocne rozmowy o najbliższych, planowanych wyjazdach, wydarzeniach kulturalnych i o...wiośnie.

Majowe spotkanie Klubu

Seniora działającego przy Centrum Kultury i Promocji w Brzeźnicy odbyło się wyjątkowo we wtorkowe popołudnie 23 maja 2023 r. w Galerii Polsko-Słowackiej w Brzeźnicy.

Przy kawie, herbatce i pysznym ciastku rozmawiano o wycieczkowych planach na najbliższy czas, wymieniano się wrażeniami z uczestnictwa w wydarzeniach kulturalnych i wspólnymi zdjęciami.

NASZYJNIK PAMIĘCI

Aktorzy Teatru Kokon znów zagościli w Centrum Kultury i Promocji w Brzeźnicy i w niedzielne popołudnie 30 kwietnia 2023 r. wystąpili w spektaklu teatralnym „Naszyjnik pamięci”.

Tym razem spotkaliśmy się w Galerii Polsko-Słowackiej w Brzeźnicy, gdzie dzieciaki ze swoimi opiekunami poznali złego czarodzieja, który chciał przejąć władzę w królestwie. Książę Feliks w porę zorientował się, co planuje czarodziej, ale niestety został zamieniony

w kruka, żeby nie mógł ostrzec swoich bliskich. Ale nasza niezawodna publiczność okazała się bardzo pomocna i plany złego czarodzieja zostały zniweczone. I jak to bywa w bajkach, rodzina królewska stała się bezpieczna i mogła wieść szczęśliwe życie. Najmłodsza



publiczność po obejrzeniu spektaklu z pewnością utwierdziła się w przekonaniu, że należy zachować ostrożność w kontakcie z nieznajomymi, a siłę, wsparcie i miłość zawsze znajdziemy w naszych rodzinach.

MIĘDZY SPLOTAMI

Centrum Kultury i Promocji w Brzeźnicy zorganizowało warsztaty filcowania, które prowadziła Ewa Bartosz-Mazuś. Miały one miejsce 25 kwietnia 2023 r. w Galerii Polsko-Słowackiej w Brzeźnicy.



Z kolorowej wełny uczestnicy tworzyli cudne, filcowe kwiaty. Okazało się, że sztuka filcowania jest bardzo pracowita, uczy cierpliwości, ale za to efekty końcowe zachwycają.

Wcześniej, w Galerii Polsko-

-Słowackiej Centrum Kultury i Promocji w Brzeźnicy zorganizowało wystawę prac Ewy Bartosz-Mazuś „MIĘDZY SPLOTAMI”, która prezentowana była od 24 marca do 24 kwietnia 2023 r.



MULTIMEDIALNI ABORYGENI

Czwartkowe przedpołudnie 27 kwietnia 2023 r. w Centrum Kultury i Promocji w Brzeźnicy było niezwykle ciekawe. Wszystko za sprawą spektaklu multimedialnego „Aborygeni”. Połączenie muzyki na żywo, w wykonaniu kwartetu Czerwie oraz interesujących opowieści podróżnika Marka Tomalika, zagwarantowało widzom wspaniałą podróż do aborygeńskiej Australii.

Marek Tomalik – bielszczanin, podróżnik, dziennikarz prasowy i radiowy, z wykształcenia geolog. Pasjonat i znawca Australii. Organizuje wyprawy w australijski Outback i do rdzennych ludów Meksyku (www.wsednosprawy.pl). Twórca i organizator 23 edycji Festiwalu Podróżników „Trzy Żywioty” oraz wielu innych imprez artystycznych. Kiedyś menadżer zespołów rockowych. Pisze o podróżach i muzyce. Współpracownik RMF Classic, National Geographic i Jazz Forum. Autor książek o podróżach i mówca motywacyjny. Przez 15 lat prowadził w Radiu Kraków program podróżników „Globtroter”, przez kilka lat miał stałą rubrykę w Przekroju „Nastaw uszu”. Dwukrotny laureat Kolosów. Obecnie ma swoją audycję podróżniczą „Jasna stroina świata” w RMF Classic.

Towarzyszący mu kwartet „Czerwie” to polska formacja prezentująca alternatywne dźwięki z pogranicza folku, etno, sceny absurdu, muzyki eksperymentalnej, współczesnej oraz muzyki teatralnej i filmowej. Stworzyli własny niepowtarzalny styl charakteryzujący się niekonwencjonalnym wykorzystaniem instrumentów i wartości muzycznych, będący jednocześnie fuzją wielu gatunków. Są twórcami m.in. muzyki do spektaklu w reżyserii Piotra Cieplaka „Albośmy to jacy, tacy” na podstawie „Wesela” St. Wyspiańskiego (Teatr Powszechny im. Zygmunta Hübnera, Warszawa, 2007). Sztukę wystawioną 50-krotnie w stolicy wyemitowano wielokrotnie w TVP Kultura. W swojej dyskografii muzycy mają 6 autorских albumów.

Kultura australijskich Abo-

rygenów odwraca do góry nogami nasze zachodnie pojęcie własności ziemi. Dla rdzennych Australijczyków to ziemia jest właścicielem jednostki. Co więcej, niektóre części krajobrazu emanują metafizycznym magnetyzmem, wciągają człowieka - nawet z dużej odległości. I tak właśnie działa Australia na Marka Tomalika, który eksploruje ją od niemalże trzech dekad.

Spektakl przybliżył nam życie Aborygenów - rdzennej ludności Australii, ich zwyczaje, sztukę, przestrzeń nienaruszoną przez białego człowieka. Poka-

zał też niestety destrukcję największych miejsc australijskiej cywilizacji, które ucierpiały przez europejską kolonizację. To niesamowita daleka podróż w czasie, którą mieliśmy okazję przeżyć z Panem Markiem i kwartetem Czerwie. Mamy nadzieję, że to początek takich emocjonujących spotkań... Dziękujemy wszystkim uczestnikom, którymi byli uczniowie szkół z Gminy Brzeźnica, seniorzy, mieszkańcy Brzeźnicy i okolic oraz goście ze Skawiny, za tak liczne przybycie i doświadczenie australijskiej przygody razem z nami.

CELUJĄCY UCZNIOWIE W MARCYPORĘBIE

Każdy, kto w sobotę 17 czerwca 2023 roku wziął udział w Pikniku na Zakończanie Roku Katechetycznego przy plebani mógł otrzymać tytuł celującego ucznia. Wystarczyło celnie przymierzyć z łuku i trafić do tarczy.



Nie była to jedyna atrakcja. Wśród wielu największym zainteresowaniem dzieci i młodzieży cieszyła się jazda na kucyku, szalone zjazdy na dmuchanej zjeżdżalni, oraz próby utrzymania równowagi i chodzenie nad ziemią po taśmie slackline. Smakołyki z ogniska i domowe wypieki

pozwały nabrać sił do kolejnych sportowych zmagani.

I tak na sportowo zakończyliśmy kolejny rok katechetyczny. Bo w zdrowym ciele – zdrowy duch. A dodatkowo dzięki tarczom strzeleckim powiększyło się grono „uczniów celujących” nie tylko na świadectwie szkolnym.






„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”

Operacja pn.

Modernizacja budynku Domu Kultury w Tłuczani

Mającą na celu propagowanie dobrostanu społecznego i dziedzictwa kulturowego na obszarach rybackich i obszarach akwakultury, w tym dziedzictwa kulturowego rybołówstwa i akwakultury oraz morskiego dziedzictwa kulturowego

Współfinansowana jest ze środków Unii Europejskiej w ramach działania „Realizacja lokalnych strategii rozwoju kierowanych przez społeczność” w ramach Priorytetu 4 „Zwiększenie zatrudnienia i spójności terytorialnej” objętego Programem Operacyjnym „Rybactwo i Morze” na lata 2014-2020

Centrum Kultury i Promocji w Brzeźnicy zrealizowało projekt pod nazwą: Modernizacja Domu Kultury w Tłuczani w celu rozwoju i poprawy dostępu do infrastruktury turystyczno - rekreacyjnej na terenie Doliny Karpią.

W ramach prac modernizacyjnych wykonano demontaż okien drewnianych oraz parapetów i montaż okien uchylno-rozwieranych z PCV z obróbką osadzenia, osadzenie podokienników



zewnątrznych i podokienników wewnętrznych w ilości. W ramach modernizacji instalacji centralnego ogrzewania wymieniono wykorzystany stary kocioł gazowy na kocioł kondensacyjny, wymieniono przewód spalinowy ze stali kwasoodpornej, wymieniono



rury instalacji grzewczej na rury mniejszej średnicy zapewniające mniejszą ilość wody pracującej w obiegu, wymieniono grzejniki

z rur na płytowe z zaworami termostatycznymi i na nagrzewnicę wodną z wentylatorem. Ponadto w celu podniesienia jakości eksploatacyjnych zamontowano system sterowania zdalnego grzejnikami w całości zintegrowany z modułem internetowym pieca.

Dzięki tym pracom, podniesiono komfort i bezpieczeństwo korzystania z obiektu, zwiększając jednocześnie efektywność systemu grzewczego, tym samym, ograniczając koszty ogrzewania. Poprzez unowocześnienie infrastruktury obiektu otrzymano wartość dodaną, ponieważ system grzewczy spełnia najnowsze wymagania w zakresie ekologii oraz warunków technicznych, pozwala w lepszych warunkach wykorzystać obiekt. Poprawiły się warunki jego użytkowania, co przyczynia się do rozwoju infrastruktury turystyczno-rekreacyjnej na terenie Doliny Karpią. Ponadto zmodernizowany obiekt poszerza ofertę przemysłu czasu wolnego i rekreacyjną na terenie Doliny Karpią.



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”.

Operacja pn.

Utworzenie przestrzeni publicznej do wspólnych spotkań poprzez zagospodarowanie terenu przy ul. Wadowickiej w miejscowości Wyźrał

Mającą na celu rozwój ogólnodostępnej, niekomercyjnej infrastruktury rekreacyjno-kulturalnej na obszarach wiejskich poprzez utworzenie przestrzeni do wspólnych spotkań w miejscowości Wyźrał do czasu złożenia wniosku o płatność końcową.

Współfinansowana jest ze środków Unii Europejskiej w ramach działania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020

Centrum Kultury i Promocji w Brzeźnicy zrealizowało projekt pod nazwą: Utworzenie przestrzeni do wspólnych spotkań poprzez zagospodarowanie terenu przy ul. Wadowickiej w miejscowości Wyźrał, w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” z wyłączeniem projektów grantowych oraz operacji w zakresie podejmowania działalności gospodarczej objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020.

ZAPRASZAMY DO KORZYSTANIA REGULAMIN PLACU REKREACYJNEGO

Plac rekreacyjny jest ogólnodostępny.

Dzieci do lat 7 mogą korzystać z placu tylko pod opieką dorosłych.

Za bezpieczeństwo dzieci odpowiadają opiekunowie.

Za wyrządzone szkody odpowiada korzystający z placu lub jego opiekun.

Z urządzeń na placu rekreacyjnym należy korzystać zgodnie z ich przeznaczeniem.

Na placu rekreacyjnym zabrania się:

- niszczenia urządzeń oraz elementów zieleni,
- zaśmiecania terenu,
- wchodzenia na dachy i górne elementy konstrukcyjne obiektów,
- spożywania alkoholu, palenia papierosów oraz e-papierosów, używania substancji odurzających.

Przestrzeganie powyższych zasad zapewni użytkownikom bezpieczny i zdrowy wypoczynek.

Plac rekreacyjny jest czynny od świtu do zmierzchu.



U BENEDYKTYNÓW W TYŃCU

Centrum Kultury i Promocji w Brzeźnicy było organizatorem wyjazdu dla seniorów do Tyńca 7 czerwca 2023 r. Wycieczkowicze odwiedzili Opactwo benedyktynów z kościołem św. Piotra i Pawła oraz muzeum przyklasztorne.



Położone dziś w granicach administracyjnych Krakowa Opactwo w Tyńcu jest najstarszym z istniejących dziś klasztorów w Polsce. Usytuowane jest w południowo-zachodniej części Krakowa, na wapiennym Wzgórzu Klasztornym nad Wisłą. Pierwsi benedyktyni przybyli tu około połowy XI w. Opactwo na przełomie XIV - XVII wieku wiele razy było niszczone i odbudowywane. Po 123 latach 30 lipca 1939 r. mnisi powrócili do Tyńca i odbudowali podniszczony kompleks. W latach 1821 - 1826 kościół pełnił funkcję katedry diecezji tynieckiej. W 1968 r. kościół św. Piotra i Pawła znów stał się opactwem. 8 maja 1991 r. o. Włodzimierz Zatorski założył przy opactwie Wydawnictwo Benedyktynów TYNIEC. 14 stycznia 2006 r. dekret opata Bernarda Sawickiego powołał do życia BENEDICITE Jednostkę Gospodarczą Opactwa Tynieckiego. Wtedy też rozpoczął się ostatni etap odbudowy Opactwa Tynieckiego.

Jednostka zajmuje się m.in. sprzedażą produktów pod marką Produkty Benedyktyńskie. W lipcu 2008 r. została odbudowana tzw. Wielka Ruina i powstał Benedyktyński Instytut Kultury Aby chronić Dobro. 19 sierpnia 202 r. opactwo w Tyńcu odwiedził papież Jana Paweł II. Opactwo należy do benedyktyńskiej Kongregacji Zwiastowania. Na terenie klasztoru znajduje się także Dom Gości, Restauracja i Kawiarnia. W pobliżu klasztoru, na brzegu Wisły, znajduje się przystanek tramwaju wodnego kursującego do centrum Krakowa.

Wycieczkowicze zwiedzili również Muzeum Opactwa w Tyńcu, potocznie zwane Muzeum Benedyktów w Tyńcu, jedno z krakowskich muzeów przyklasztornych, które zlokalizowane jest w Opactwie Benedyktynów w Tyńcu. Muzeum posiada jedne z najcenniejszych zbiorów sakralnych w Polsce. W pomieszczeniach podziemia, w ramach wystawy stałej, można zobaczyć

romańskie detale architektoniczne (kapitele, trzonki i bazy kolumn, fragmenty trzynastowiecznych płytek posadzkowych z kościoła), kopię kielicha i pateny pochodzących z jednego z pierwszych pochówków opackich - odkryte podczas wykopalisk na terenie kościoła w latach 60-tych XX w. Zachowane kapitele kolumn z przełomu XI i XII w., zdobione ornamentem roślinno-geometrycznym należą do najpiękniejszych przykładów polskiej sztuki romańskiej. W podziemiach i na parterze budynku dawnej biblioteki opactwa prezentowana jest

ekspozycja zabytków związanych z historią tynieckiego opactwa. Wśród nich są obiekty archeologiczne, romańskie detale architektoniczne, rękopisy, druki i przedmioty liturgiczne. W części pochodzą one z miejscowych zbiorów (zachowanych lub zwróconych po II wojnie światowej). Muzeum łączy tradycyjną formę ekspozycji muzealnej z nowoczesnymi formami multimedialnymi.

Ciekawe opowieści pani przewodnik oraz słoneczna pogoda złożyły się na bardzo udany, czerwcowy wyjazd.

NASI NA MUZIE

Reprezentanci naszej gminy i uczestnicy zajęć wokalnych prowadzonych przez Cecylię Biel w Centrum Kultury i Promocji w Brzeźnicy zajęli zaszczytne miejsca w XVII Festiwalu Piosenki MUZA, który odbył się 11 czerwca 2023 r. w Regionalnym Ośrodku Kultury w Zatorze.



W kategorii klas IV-VI komisja konkursowa w składzie: dr Emila Bernacka, Joanna Trafas i Dominik Tekielak dostrzegła walory wokalne naszych wokalistów. Na zatorskiej scenie laury zdobyli: II miejsce - Kacper Ewiak w utworze „Po co babcie de-

nerwować” Wyróżnienie otrzymały: Antonina Barzycka w utworze „Kometa”, Martyna Nawieśniak w utworze „Co się śni niewidomym”. Serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów!



GALA NA ZAKOŃCZENIE



Uroczystą Galą w niedzielne popołudnie 18 czerwca 2023 r. zakończyliśmy rok artystyczny w Centrum Kultury i Promocji w Brzeźnicy. Było mnóstwo występów muzycznych, wokalnych, teatralnych oraz wystawa prac plastycznych młodszych i starszych uczestników zajęć plastycznych.

Tuż po godzinie 16.00 Dyrektor Centrum Kultury i Promocji w Brzeźnicy Kazimierz Mostowik przywitał wszystkich przybyłych gości: rodziców, dziadków, sympatyków naszego Centrum Kultury oraz młodszych i starszych uczestników zajęć, które odbywały się w roku artystycznym 2022/2023. Jako pierwsi na brzeźnickiej scenie zaprezentowali się uczestnicy zajęć teatralnych w składzie: Maja Augustyniak, Alicja Malinowska, Milena Galos, Milena Michniak i Zosia Siewierska, którzy pracowali pod okiem Doroty Daszkiewicz i przygotowali spektakl teatralny „Przygoda w bibliotece”. Zaraz po spektaklu zgromadzona publiczność została zaproszona do Galerii Polsko-Słowackiej w Brzeźnicy, w której można było obejrzyć prace plastyczne wykonane przez dzieci oraz dorosłych. Uczestnikami zajęć plastycznych dla dzieci i autorami prac są: Emilia Pawlik, Laura Koza, Antonina Grzesiek, Zosia Szymeczko, Maria Borkowska, Lena Mosór, Blanka Romaniak, Emil Romaniak, Natalia Skaber, Szymon Morek, Natalia Domaradzka, Wiktoria Myjak, Karolina Bryła, Liliana Bulara oraz Vera Colun. Dzieciaki pracowały pod okiem Gabrieli Suter, przy pomocy wolontariuszki Nadii Kowal. Uczestnikami zajęć plastycznych dla dorosłych i autorkami prac są: Ewa Cichoń, Irena Chudy-Lurie, Hanna Kohut, Elżbieta Lubelska-Brataniec i Anna Zadora. Panie ćwiczą swój warsztat pod okiem Ja-

dwigi Gołębiewskiej. Wystawę prac można oglądać od 18 czerwca do 18 lipca 2023 r. Przyszedł czas na muzyczne prezentacje. Jako pierwsi zaprezentowali się uczestnicy zajęć muzycznych: Stanisław Zajac („Susanna”, „W murowanej piwnicy”), Igor Dudek („Hallelujah”) i Marcel Kowalówka („Star Wars”, „Dla Elizy”), którzy ćwiczą grę na pianinie i keyboardzie pod okiem Sławomira Kowalczyka. Następnie na scenie zagościli uczestnicy zajęć muzycznych prowadzonych przez Beatę Jędrę, grający na pianinie, gitarze i ukulele, w składzie: Magdalena Domaradzka („Nukturn” F. Chopina), Katarzyna Martela („Mam chusteczkę”), Milena Misiura („Były sobie kurki trzy”), Iga Pająk („Marcepan”), Antonina Barzycka („Nic dwa razy”), Martyna Mąsiorska („Ale jazz”), Olga Smajek („Baby shark”), Zuzanna Kęsek („Mam chusteczkę”) i Maja Augustyniak („Kraksa”). Przyszedł czas na występy wokalistów szlifujących swój talent pod okiem Cecylii Biel. Wysłuchaliśmy grupy wokalne w składzie: Natalia Domaradzka, Magdalena Domaradzka, Tomasz Koza, Kamila Pawlik i Vera Colun („Ostatni dzwonek”) oraz solistów w składzie: Magdalena Kunicka („Czarny kot”), Kacper Ewiak („Bananowy song”), Natalia Misiura („Mogło być nic”), Antonina Barzycka („Aniołom szep-

niaj to”), Martyna Nawieśniak („Co się śni niewidomym”) oraz Jagoda Koniówka („Byłam różą”). Zgromadzonej publiczności zaprezentowała się grupa baletowa w składzie: Marta Hałat, Pola Dudek, Marysia Kozieł i Michalina Ciapa, która ćwiczy pod okiem Aleksandry Paluch. Po ogromnej dawce muzycznych występów przyszedł czas na młodzieżową stażem grupę teatralną dorosłych w składzie: Dorota Daszkiewicz, Ewa Ci-

nas Zumba Kids w składzie: Blanka Sosin, Łucja Kwarcik, Maja Rażny, Maja Szeleźniak, Michalina Wyroba, Antonina Wyroba, Vera Colun, Gabriela Ochońska, Blanka Musiał, Lilianna Gawęda i Nela Urbanik. Obejrzeliliśmy również występ Zumby Junior w składzie: Alicja Paciorek, Aleksandra Paciorek, Martyna Nawieśniak, Antonina Barzycka, Róża Stanek, Zuzanna Ciapa, Kornelia Witek-Banaś, Sara Kłaput, Nikola Kłaput, Marty-



choń, Irena Chudy-Lurie oraz Hanna Kohut. Panie pracują pod okiem Doroty Daszkiewicz i przygotowały spektakl poetycki powstały z zachwytu nad urodą życia pt. „ALBO OBOJGU - TRAWA, ALBO OBOJGU - TUWIM”, podczas którego usłyszeliśmy wiersze Juliana Tuwima - w całym wachlarzu bogactwa Jego poezji. Scenografię spektaklu stanowiły prace malarskie artystek. Ostatnie już występy należały do grup tanecznych prowadzonych przez Monikę Gizę z ZETFIT. Zatańczyła dla

na Krasovska, Kamila Pawlik, Zuzanna Bałys, Amelka Wojtyczka, Milena Michniak i Milena Polanek.

Na zakończenie gali uczestnicy zajęć otrzymali pamiątkowe upominki oraz wykonane zostało wspólne zdjęcie.

Kochani, dziękujemy Wam za ten artystyczny rok, podczas którego rozwijaliście swoje talenty. Wypoczywajcie podczas wakacji, a do zapisów na zajęcia w nowym roku szkolnym zapraszamy pod koniec sierpnia.





TRADYCJA STOŁU WIELKANOCNEGO



1 kwietnia w Wiejskim Domu Kultury w Sosnowicach zorganizowane zostało uroczyste, przedświąteczne spotkanie Tradycja Stołu Wielkanocnego.

Organizatorami uroczystości byli: Wójt Gminy Brzeźnica, Stowarzyszenie „Nowoczesna Gospodyni”, Koło Gospodyń Wiejskich w Sosnowicach oraz Centrum Kultury i Promocji w Brzeźnicy. Wśród uczestników spotkania nie zabrakło radnych, sołtysów, dyrektorów jednostek gminnych, ale również mieszkańców naszej gminy. W krótkich przemówieniach Wójt Gminy Brzeźnica Bogusław Antos, Przewodnicząca Rady Gminy Brzeźnica Jadwiga Kozioł i Radna Powiatu Wadowickiego Mirosława Zybek zwrócili się z gorącymi podziękowaniami złożonymi na ręce wszystkich pań, które działają w Kołach Gospodyń Wiejskich i czynnie kultywują tradycje świąteczne. Było również mnóstwo ciepłych życzeń na nadchodzące Święta Wielkanocne dla wszystkich zgromadzonych. Pięknym i wzniosłym akcentem sobotniego spotkania był koncert „Adoramus Te Christe” w wykonaniu scholi Bazyliki Mariackiej z Krakowa, pod kierownictwem muzycznym Marcina Wasilewskiego-Kruka. Członkowie chóru śpiewają głównie pieśni liturgiczne w czterogłosie a capella, bazując w znacznej mierze na śpiewnikach Niepojęta Trójco i Exsultate Deo, a także na opracowaniach Taizé. Usłyszeliśmy piękne wykonanie

pieśni wielkopostnych, które wprowadziły podniosły nastrój wyczekiwania na Zmartwychwstanie Chrystusa. W podziękowaniu za piękny występ członkowie chóru obdarowani zostali wiosennymi, żółtymi tulipanami. Miło nam było gościć znakomitych śpiewaków tym bardziej, że członkinią chóru jest mieszkanka Sosnowic.

Po oficjalnej części nastąpił wyczekiwany moment degustacji potraw. Tradycja Stołu Wielkanocnego nie odbyłaby się, gdyby nie nasze wspaniałe członkinie Kół Gospodyń Wiejskich z Chrzastowic, Kopytówki, Łączan, Marcyporeby, Nowych Dworów, Sosnowic, Tłuczani i Wyżrału, które w tym roku przygotowały mnóstwo pyszności na swoich pięknie udekorowanych stołach. Można było tam znaleźć dosłownie wszystkie wielkanocne potrawy. Babki, mazurki, jajka pod różnymi postaciami i w różnych kolorach, paszety, wędliny, sałatki jarzynowe i śledziowe, gorący żurek to tylko część smakołyków, które wszyscy podziwiali i oczywiście kosztowali. Podczas spotkania można było również nabyć ręcznie robione palmy wielkanocne. Wspólna degustacja przeplatana rozmowami ze znajomymi i rodziną sprawiła, że miło można było spędzić sobotnie popołudnie.

ŚLADAMI PATRONA

Sekcja Turystyczna naszego klubu parafialnego zorganizowała wycieczkę na Łopień w Beskidzie Wyspowym i do Jordanowa – rodzinnego miasta patrona PUKS POBIEDR, bł. ks. Piotra Dańkowskiego.



30 – to osobowa grupa wyruszyła dwoma busami w niedzielę 18 czerwca po godz. 7.30. Wiele radości uczestnikom sprawiła wędrowka, odpoczynek na szczycie Łopienia z pieczeniem kiełbasek na ognisku, zwiedzanie okolic Łopienia z Grotą Zbójnicką, Bagnami Łopieńskimi i oglądaniem pięknych krajobrazów min. Beskidu Wyspowego i Makowskiego, czy Gorców. Popołudniowa część wyciecz-

ki to już Jordanów ze zwiedzaniem kościoła parafialnego, mini muzeum z pamiątkami po bł. ks. Piotrze Dańkowskim, mszą św., którą odprawił ks. Władysław Dańkowski – bratanek błogosławionego Piotra, odwiedzeniem cmentarza i złożeniem znicza na grobie mamy bł. ks. Piotra. Na koniec, przed odjazdem do domu, był jeszcze czas na lody na jordanowskim rynku. (fot. i inf. parafia Paszkówka)



BACHOROWICE-BĘCZYN-BRZEŹNICA-BRZEŹNICKA-CHRZĄSTOWICE-KOPYTÓWKA-KOSSOWA
ŁĄCZANY-MARCYPÓREBA-NOWE DWORY-PASZKÓWKA-SOSNOWICE-TŁUCZANI-WYŻRAŁ

TAKA MAŁOWNICZA
GMINA



CZASOPISMO GMINY BRZEŹNICA

NR 2/2023 (158)

ISSN 1426-9358

WYDAJE CENTRUM KULTURY I PROMOCJI W BRZEŹNICY
REDAGUJE ZESPÓŁ.

REDAKTOR NACZELNY: ŁUKASZ DZIEDZIC

SKŁAD I OPRACOWANIE: ŁUKASZ DZIEDZIC

REDAKCJA NIE ODPOWIADA ZA TREŚĆ REKLAM I OGŁOSZEŃ.

REDKACJA ZASTRZEGA SOBIE PRAWO SKRACANIA, EDYCJI I REDAGOWANIA NADEŚLANYCH TEKSTÓW.

CENTRUM KULTURY I PROMOCJI W BRZEŹNICY

UL. KRAKOWSKA 107

TEL. 33 879 20 93

E-MAIL: BIURO@CKBRZEZNICA.PL

WWW.CKBRZEZNICA.PL





150 LAT SZKOŁY PIKNIK DLA MDP

W uroczysty sposób uczniowie, nauczyciele, pracownicy szkoły i rodzice upamiętnili 150-lecie powstania Szkoły Podstawowej w Brzeźnicy oraz 40-lecie nadania jej imienia Jana Kochanowskiego. Uroczystość zaszczycili zaproszeni goście, a honorowy patronat nad świętem objął Wójt Gminy Brzeźnica – p. Bogusław Antos. Uczniowie i rodzice pod okiem nauczycieli przygotowali program artystyczny.

Oficjalną uroczystość zainaugurowała Dyrektorka szkoły – p. Ewelina Kuterma. Po niej zabrali głos: Wójt Gminy Brzeźnica p. Bogusław Antos oraz przewodnicząca Rady Gminy p. Jadwiga Kozioł. Następnie korowód prowadzony przez Poczest Sztandarowy, przy dźwiękach Orkiestry Dętej z Tłuczani udał się do amfiteatru, gdzie rozpoczęły się występy artystyczne. W programie artystycznym zna-

lały się wątki z historii szkoły, które połączyły się z współczesnymi akcentami. Zwieńczeniem części artystycznej były występy muzyczne absolwentów szkoły Jakuba Tracza oraz Emilii Horąży.

Serdeczne podziękowania dla wszystkich osób, które wzięły udział w obchodach jubileuszu szkoły i przyczyniły się do jego zorganizowania.

18 czerwca 2023 r Komisja do spraw Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych działająca przy Zarządzie Oddziału Gminnego OSP i RP w Brzeźnicy wraz z opiekunami zorganizowała „Piknik” dla Dziecięcych i Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych działających przy jednostkach OSP Bęczyn, OSP Brzezinka, OSP Brzeźnica, OSP Marcyporeba, OSP Sosnowice, OSP Tłuczani.



Piknik odbył się na terenie re-mizy OSP w Tłuczani. Dużym zainteresowaniem cieszyły się samochody pożarnicze, które przyjechały z JRG Wadowice, OSP Brzezinka, OSP Marcyporeba, a także radiowóz policyjny oraz kład służby leśnej. Na uczestników pikniku czekało wiele atrakcji, w tym m.in.: dmuchane zjeżdżalnie, gaszenie pożaru w domkach, gra zespołowa piłka siatkowa na piasku, tańce przy muzyce, zabawa z pianą a także poczęstunek i napoje.

Wójt Gminy Brzeźnica Bogusław Antos złożył podziękowania Komisji do spraw Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych działająca przy Zarządzie Oddziału Gminnego OSP i RP w Brzeźnicy, opiekunom i rodzicom za przygotowanie wielu atrakcji. - Dziękuję za uczestniczenie w pikniku. Wszystkim należą się wielkie brawa. Dziękuję również gospodarzom - druhom OSP Tłuczani - za pomoc przy przygotowaniach – podkreślił Wójt.





Centrum Kultury i Promocji w Brzeźnicy

ZATRUDNI INSTRUKTORA TAŃCA

do prowadzenia zajęć
z grupami tanecznymi dzieci i młodzieży

w roku
szkolnym
2023/2024

Zainteresowane
osoby
prosimy o kontakt
z biurem CKiP w Brzeźnicy
tel. 606 939 560



Zajęcia prowadzone będą w Centrum Kultury i Promocji w Brzeźnicy jeden raz w tygodniu od 2 października 2023 r. Zainteresowane osoby proszone są o kontakt z biurem CKiP w Brzeźnicy, tel. 606 939 560.



WIANKI DLA NASZYCH

Zawodnicy Międzyszkolnego Klubu Kajakowego w Łączanach zdominowali przeciwników podczas regat kajakowych „Wianki Powiatowe 2023!”

Zawody rozegrane zostały w Łączanach 17 czerwca. W kategorii K1 dzieci dziewcząt złoty medal zdobyła Zuzanna Miśkiewicz, srebrny - Oliwia Mikołajek. W kategorii K1 młodziczek srebro wywalczyła Emilia Mikołajek a brąz Maria Skwarczyńska. W K1 dzieci chłopców na



najwyższym stopniu podium stanął Julian Monica. W K1 juniorów młodszych srebro

wywalczył Bartosz Ochniak. W kat. K1 kobiet srebro zdobyła Magdalena Miśkiewicz. W kategorii K1 masters mężczyzn złoto wy-

walczył Marek Miśkiewicz, srebro Władysław Jędrzejczyk. W K1 masters kobiet złoto zdobyła Jolanta Niedzielczyk. W K2 dzieci dziewcząt pierwsze miejsce zdobyły: Zuzanna Miśkiewicz i Oliwia Mikołajek. Brąz przypadł w udziale Julii Sędor i Natalii Stachurze. W K2 dzieci chłopców Julian Monica i Jakub Wawro okazali się bezkonkurencyjni.

- Serdeczne podziękowania dla Starostwa Powiatowego w Wadowicach, Gminy Brzeźnica oraz Pana Wójta Bogusława Antosa za wsparcie dla naszego klubu - czytamy na profilu MKK na facebook'u.

RAZEM 50 LAT!

Pokazują co to znaczy umieć żyć. Jubilaci Złotych Godów z terenu gminy Brzeźnica w dniu 23 kwietnia 2023 r. otrzymali z rąk Wójta Gminy Brzeźnica Bogusława Antosa i Przewodniczącej Rady Gminy Brzeźnica Jadwigi Koziół Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie, nadane przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Andrzeja Dudę.

Były kwiaty i upominki. Rozbrzmiewał marsz weselny Feliksa Mendelssohna. Gminna uroczystość Jubileuszu 50 lat wspólnego życia szesnastu par małżeńskich rozpoczęła się od Mszy św. w kościele pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Brzeźnicy, którą odprawił i homilię wygłosił ks. kanonik, proboszcz Adam Lenart.

Ceremonia wręczenia medali oraz okolicznościowe przyjęcie z muzycznym recitalem odbyły się w Spichlerzu Książki w Brzeźnicy. Dostojni Jubilaci oraz kameralna sceneria miejsca w klasycznej oprawie muzycznej Pani Martynty Raczek sprawiły, że wydarzenie było bardzo miłe i pełne pozytywnych emocji. Odżyły wspomnienia sprzed 50 lat, a dokładnie z 1972 r, bo wtedy Jubilaci zawierali związki małżeńskie. Wykonano pamiątkowe zdjęcia. Fotograficzna relacja jest dostępna na stronach Urzędu Gminy.

TO BYŁ DOBRY SEZON



Drużyny z naszej gminy nieźle zaprezentowały się na piłkarskich, A-klasowych boiskach.

W ostatnim meczu sezonu Nadwiślanka Brzeźnica wygrała aż 4:1 z drużyną LKS Orzeł Wieprz.

Tym samym drużyna z Brzeźnicy uplasowała się na czwartym miejscu ligowej tabeli.

Zawodnikom i trenerom gratulujemy, życzymy udanego odpoczynku i samych sukcesów w nowym sezonie!

Jak poszło innym? Zerknijcie do tabeli. (źródło: 90minut.pl)

| Nazwa | RAZEM | | | | DOM | | | | WYJAZD | | | | MECZE BEZPOŚREDNIE | | | | | | | | |
|-----------------------------|-------|------|----|----|-----|--------|----|----|--------|--------|----|----|--------------------|--------|----|------|----|----|----|--------|--|
| | M. | Pkt. | Z. | R. | P. | Bramki | Z. | R. | P. | Bramki | Z. | R. | P. | Bramki | M. | Pkt. | Z. | R. | P. | Bramki | |
| 1. Olimpia Chocznią | 26 | 72 | 23 | 3 | 0 | 103-18 | 11 | 2 | 0 | 52-11 | 12 | 1 | 0 | 51-7 | | | | | | | |
| 2. Burza Roczyny | 26 | 63 | 19 | 6 | 1 | 96-31 | 10 | 3 | 0 | 52-18 | 9 | 3 | 1 | 44-13 | | | | | | | |
| 3. Borowik Bachowice | 26 | 49 | 15 | 4 | 7 | 71-55 | 8 | 3 | 2 | 40-22 | 7 | 1 | 5 | 31-33 | | | | | | | |
| 4. Nadwiślanka Brzeźnica | 26 | 47 | 14 | 5 | 7 | 95-48 | 8 | 3 | 2 | 60-22 | 6 | 2 | 5 | 35-26 | | | | | | | |
| 5. Iskra Klecza Dolna | 26 | 45 | 14 | 3 | 9 | 78-49 | 10 | 0 | 3 | 40-14 | 4 | 3 | 6 | 38-35 | | | | | | | |
| 6. Huragan Inwałd | 26 | 39 | 11 | 6 | 9 | 55-55 | 6 | 4 | 3 | 31-23 | 5 | 2 | 6 | 24-32 | 2 | 4 | 1 | 1 | 0 | 3-2 | |
| 7. Orzeł Wieprz | 26 | 39 | 11 | 6 | 9 | 51-35 | 6 | 3 | 4 | 23-15 | 5 | 3 | 5 | 28-20 | 2 | 1 | 0 | 1 | 1 | 2-3 | |
| 8. Wisła Łączany | 26 | 38 | 12 | 2 | 12 | 59-51 | 6 | 0 | 7 | 27-18 | 6 | 2 | 5 | 32-33 | | | | | | | |
| 9. Znicz Sułkowiec Bołęcina | 26 | 36 | 11 | 3 | 12 | 69-57 | 7 | 1 | 5 | 42-32 | 4 | 2 | 7 | 27-25 | | | | | | | |
| 10. Przełęcz Kossowa | 26 | 32 | 9 | 5 | 12 | 75-71 | 4 | 3 | 6 | 46-41 | 5 | 2 | 6 | 29-30 | | | | | | | |
| 11. Wikliniarz Woźniki | 26 | 20 | 6 | 2 | 18 | 34-86 | 3 | 2 | 8 | 16-37 | 3 | 0 | 10 | 18-49 | | | | | | | |
| 12. Amator Babica | 26 | 17 | 5 | 2 | 19 | 39-114 | 3 | 0 | 10 | 18-50 | 2 | 2 | 9 | 21-64 | 2 | 3 | 1 | 0 | 1 | 6-4 | |
| 13. Skawa Jaroszewice | 26 | 17 | 5 | 2 | 19 | 44-106 | 3 | 1 | 9 | 21-55 | 2 | 1 | 10 | 23-51 | 2 | 3 | 1 | 0 | 1 | 4-6 | |
| 14. Gronie Zagórnik | 26 | 7 | 2 | 1 | 23 | 35-128 | 1 | 0 | 12 | 19-59 | 1 | 1 | 11 | 16-69 | | | | | | | |



ZŁOTE GODY W BRZEŹNICY

